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Stanisław Kozioł przy młóceniu zboża w Widaczu, około 1955 rok; fot. z archiwum Stefanii i Władysława Skwarów z Targowisk. 
Stanisław Kozioł był stolarzem. Do kościoła w Targowiskach – za poprzedniego ks. proboszcza Eugeniusza Borawiaka – zrobił 
łukowe okna. Niektórzy mówią, że są tak solidnie wykonane, że „nawet dzisiaj żyletki nie wciśnie”.
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Człowiekowi trzeba zanieść 
nie tylko chleb, ale i miłość
W upalną niedzielę lata (27 sierpnia) w Targowiskach odbyły się dożynki gminne. Było dzielenie 
chlebem, ośpiewanie wieńców i koncerty muzyczne.

– „Żeby chleb pachniał na twoim stole, 
wyrasta pierwej w chłopskim mozo-
le” – nawiązał do trudnej pracy rolnika 
ks. dziekan Tadeusz Dudzik w homilii 
podczas mszy świętej, która rozpoczęła 
dożynki na stadionie piłkarskim Party-
zant Mal-Bud1 Targowiska . – Groma-
dzimy się dzisiaj na dożynkach gminnych 
na Eucharystii, aby podziękować Panu 
Bogu za urodzaje, a także przypomnieć 
o pracy człowieka na roli i wyrazić szacu-
nek wobec tych rąk, które się trudzą, które 
pracują na chleb – powiedział. Podkre-
ślił także, że plony ziemi są darem Boga, 
a chleb, który daje człowiekowi Bóg, 
okryty jest tajemnicą i zawiera w sobie 
bogatą symbolikę. Jest owocem Ziemi 
i pracy rąk ludzkich. – Nie byłoby chleba, 
gdyby człowiek nie zasiał, nie żniwował, 
nie młócił, nie wyrabiał ciasta i nie wypie-
kał w piecu. A człowiek pracuje, aby wyży-
wić siebie i najbliższych. Spożywając chleb, 

tworzy wspólnotę. Wspólnotę miłości (…). 
Człowiekowi trzeba zanieść nie tylko chleb, 
ale i miłość. Żniwa powinny uczyć ludzi 
solidarności, wzajemnego zrozumienia 
i poszanowania pracy każdego człowieka. 
Szczególnie pracy rolnika.

Podczas nabożeństwa dary ołta-
rza – chleb wypieczony z tegorocznych 
zbiorów wraz z owocami – złożyli sta-
rostowie dożynek Małgorzata Smyka 
i Aleksander Mercik - sołtys Targowisk, 
a także delegacje wszystkich sołectw 
gminy Miejsce Piastowe.

Po nabożeństwie starostowie doży-
nek, zgodnie z tradycją, przekazali na 
ręce wójt Doroty Chilik i przewodni-
czącego Rady Gminy Wiesława Habra-
ta wypieczony z tegorocznych zbiorów 
chleb – symbol święta plonów, ciężkiej 
pracy rolnika i dobrobytu. – Przekazuję 
ten bochen chleba, symbol szacunku dla 
pracy rolników, na ręce włodarzy gmi-
ny Miejsce Piastowe, bogatej gminy, aby 
dzielony był sprawiedliwie – powiedział 
Aleksander Mercik.

– Ziemia, która jest warsztatem pra-
cy każdego rolnika, rodzi i karmi. Z niej 
czerpiemy owoce niezbędne do naszego 
życia. Wszyscy doskonale wiemy, że zie-
mia pozbawiona opieki nie daje plonów, 
pielęgnowana zaś – jest naszą żywicielką. 
Z wdzięcznością pochylam głowę przed 
tymi, którzy tę ziemię uprawiają. Zgodnie 
ze staropolskim obyczajem wieńczące żni-
wa uroczystości dożynkowe są najlepszą 
okazją do podziękowania rolnikom za ca-
łoroczny trud i uzyskane plony. Ta piękna 

tradycja stanowi ważny element polskiej 
kultury i tożsamości. Cieszę się ogromnie, 
że ten piękny dożynkowy zwyczaj pielęgno-
wany jest również w gminie Miejsce Pia-
stowe, w naszej małej Ojczyźnie – powie-
działa wójt Dorota Chilik. – To święto 
jest ważne dla wszystkich, ponieważ przy-
pomina nam, że to właśnie dzięki ciężkiej 
pracy rolnika codziennie trafia na nasze 
stoły polski chleb. Niech tego chleba nigdy 
nie zabraknie w naszej gminie. Starajmy 
się, aby chleb jednoczył nas wszystkich 
wokół wspólnych dla nas spraw, abyśmy 
wszyscy potrafili sobie pomagać, zarów-
no w chwilach radosnych, jak i w chwilach 
smutnych, abyśmy wszyscy pamiętali, jak 
wiele zawdzięczamy rolnikom.

Kolejno koła gospodyń wiejskich: 
z Głowienki, Łężan, Miejsca Piastowego, 
Niżnej Łąki, Rogów, Wrocanki, Widacza, 
Zalesia i Targowisk na scenie ośpiewały 

– wykonane przez siebie – piękne wieńce 
dożynkowe.

Po oficjalnej części dożynek przy-
szedł czas na koncerty. Na scenie wy-
stąpili: Orkiestra Dęta Gminy Miejsce 
Piastowe, Kapela Ludowa Pogórzanie, 
soliści Studia GAMA, zespoły muzycz-
ne Okay i Groovinscy. Jako gwiazda 
wieczoru wystąpił Kordian Cieślik. Kon-
certy przyciągnęły prawdziwe tłumy. Na 
koniec przyszedł czas na zabawę tanecz-
ną z zespołem Lombardino. Trwała do 
późnych godzin nocnych.

Tekst IP, fot. Izabela Półchłopek,  
Magłorzata Ostafil-Wąsik,  

Magdalena Frydrych
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Osiedle Słoneczne w Niżnej Łące. 
Wbito pierwsze łopaty
W Niżnej Łące (gm. Miejsce Pia-
stowe) 22 września zainauguro-
wano oficjalnie budowę osiedla 
domów jednorodzinnych. Kiedy 
wprowadzą się pierwsi lokatorzy?

Osiedle domów jednorodzinnych w Niż-
nej Łące, przy ul. Hieronima Longawy 
(za domem ludowym), powstaje w ra-
mach Społecznej Inicjatywy Mieszka-
niowej (SIM) Podkarpacie przy udzia-
le Krajowego Zasobu Nieruchomości. 
Gmina Miejsce Piastowe jest jednym 
z siedmiu podkarpackich samorządów, 
gdzie realizowane są inwestycje miesz-
kaniowe w ramach SIM Podkarpacie.

– Dwa ostatnie lata to czas intensyw-
nych prac biurowych przy współpracy z SIM 
Podkarpacie i współudziałowców tej spółki. 
Dzisiaj rozpoczynamy budowę Osiedla Sło-
necznego w Niżnej Łące – powiedziała Do-
rota Chilik, wójt gminy Miejsce Piastowe, 
podczas oficjalnego rozpoczęcia budowy 
osiedla budynków jednorodzinnych.

Projekt, który powstał dzięki współ-
pracy władz gminy ze spółką SIM Pod-
karpacie, zakłada wybudowanie 88 lo-
kali mieszkalnych o powierzchni około 
50 metrów kwadratowych każdy. 

Zgodnie z założeniami, projekt 
przeznaczony jest dla osób posiadają-
cych ograniczoną zdolność kredytową, 
ale posiadających zdolność czynszo-
wą, w szczególności dla młodych osób 
i rodzin. To nowa przestrzeń, która do-
starczy komfortowych mieszkań oraz 
stworzy przyjazne środowisko do życia. 
Osiedle zaprojektowano z myślą o za-
pewnieniu mieszkańcom dostępu do 
nowoczesnych udogodnień i zielonych 
terenów rekreacyjnych.

– Dzięki tej inwestycji Niżna Łąka po-
większy się o ponad 300 nowych miesz-
kańców. Obecnie połowa wszystkich lokali 
jest już zajęta, a wśród nowych mieszkań-
ców znajdzie się około 30 dzieci, co rów-
nież jest szansą na rozwój tej małej miej-
scowości i całej naszej gminy – dodała 
wójt Dorota Chilik.

Arkadiusz Urban, prezes Krajowego 
Zasobu Nieruchomości podkreślił, że 
cykl uzyskiwania pozwoleń na budowę, 
jaki się zaczął ponad rok temu, i pracy 

biurowej niewidocznej na zewnątrz, 
a jednak koniecznej, mamy już za sobą.

– Dzisiaj, poprzez symboliczne wbicie 
pierwszych łopat, mamy namacalny dowód, 
że inwestycja będzie realizowana. To dowód 
na to, że program jest realizowany i warto 
do niego przystąpić – powiedział prezes 
Arkadiusz Urban.

Prezes SIM Podkarpacie Krzysztof 
Mazur zaznaczył, że uroczystość poka-
zuje jednoznacznie, że jest to najlepszy 
program mieszkaniowy, jaki powstał.

– Mam nadzieję, że słynne powiedzenie 
„ściernisko i San Francisco” będzie miało od-
zwierciedlenie w Niżnej Łące. Miejscowość 
uzyska nowych mieszkańców, a my poka-
żemy, że program SIM jest przeznaczony 
nie tylko dla dużych miast, ale również dla 
tak małych miejscowości jak Niżna Łąka – 
stwierdził prezes Krzysztof Mazur.

Plac pod inwestycję poświęcił pro-
boszcz parafii Bóbrka, ks. Stanisław 
Babiarz. Akt erekcyjny, który podpisali 
między innymi wójt Dorota Chilik, pre-
zesi Arkadiusz Urban i Krzysztof Mazur, 
został wraz z egzemplarzem gminnego 
pisma „Piastun” i monetami włożony do 
specjalnej tuby i zakopany w ziemi.

W oficjalnym rozpoczęciu budowy 
Osiedla Słonecznego w Niżnej łące wzięli 
udział między innymi poseł Piotr Babi-
netz, przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Podkarpackiego Jerzy Borcz, wicesta-
rosta krośnieński Andrzej Guzik, radni 
Rady Gminy Miejsce Piastowe z przewod-
niczącym Wiesławem Habratem.

Inwestyc ja opiewa na prawie 
25 mln zł. Planowany czas zakończenia 
prac to II kwartał 2025 roku.

Tekst Andrzej Józefczyk,  
fot. Magdalena Frydrych 

Miejsce Piastowe 

Niżna Łąka
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Który projekt wygra?
Remont łazienek i zaplecza kuchennego w Domu Ludowym w Głowience, rewitalizacja parku 
i doposażenie placu zabaw we Wrocance, stworzenie placu rekreacyjno-sportowego w Targo-
wiskach-Dębinie oraz zakup 9 defibrylatorów to cztery propozycje zadań zgłoszonych w ramach 
trzeciej edycji budżetu obywatelskiego. Na projekty można było głosować od 1 do 27 wrze-
śnia. Zrealizowany zostanie ten, który otrzyma najwięcej głosów. Na realizację projektu jest  
100 tys. złotych.

Zagłosować można było: w Urzędzie 
Gminy Miejsce Piastowe, w każdej bi-
bliotece na terenie gminy oraz przesyła-
jąc kartę do głosowania pocztą na adres 
Urzędu Gminy w Miejscu Piastowym. 
Zgłoszone zostały cztery propozycje 
różnych zadań – każde uzasadnione 
niezbędną potrzebą jego realizacji.

Remont łazienek i zaplecza ku-
chennego oraz zakup stołów – Dom 
Ludowy w Głowience.
Stan sanitariatów, kuchni, zaplecza ku-
chennego i stołów znacznie odbiega od 
standardu sali domu ludowego, która 
jest po remoncie. Płytki są popękane, 
w pomieszczeniach unosi się nieprzy-
jemny zapach świadczący o nieszczelno-
ści kanalizacji, występują częste awarie 
oświetlenia. Zatem remont tych po-
mieszczeń jest konieczny i jak najbar-
dziej zasadny.

Stoły w domu ludowym, zakupio-
ne w 1974 r., mają zniszczone blaty, 
uszkodzone nogi i są różnej wysoko-
ści. Przestawienie ich lub przeniesienie 
jest prawie niemożliwe ze względu na 
ich ogromny ciężar. Zakup nowych, ze 
względów estetycznych i praktycznych, 
jest niezbędny.

Modernizacja oraz doposażenie 
placu zabaw/parku we Wrocance 
przy ul. Długiej.
Obecny stan parku nie pozwala w peł-
ni korzystać z jego dóbr ze względu na 
nawierzchnię prowadzących przez nie-
go alejek. Są one wysypane drobnym 
żwirem/tłuczniem, który znacząco 
utrudnia przejazd rowerem, wózkiem 
dziecięcym, inwalidzkim, jak również 
jazdę na rolkach, hulajnogach czy desko-
rolkach. Wielu mieszkańców oraz użyt-
kowników parku zgłasza uwagi doty-
czące wspomnianej nawierzchni. Alejki 
zaczynają przerastać trawą, co dodatko-
wo wpływa na pogorszenie atrakcyjności 
parku. Konieczne zatem jest wykonanie 

obrzeży oraz położenie nawierzchni as-
faltowej na dotychczasowych alejkach.

Wśród osób przebywających w par-
ku przeprowadzono ustną ankietę na 
temat wyglądu i funkcjonalności parku. 
Na podstawie zebranych opinii oraz in-
nych obserwacji można stwierdzić, że 
należy doposażyć park i zamontować 
w nim takie urządzenia jak tyrolka, 
trampolina ziemna, siłownia zewnętrz-
na dla dzieci (wahadło, pajacyk, stepper, 
rowerek). W parkach i placach zabaw 
w naszej gminie brakuje urządzeń tego 
typu, a wiadomo, że na terenie sąsied-
nich gmin cieszą się dużą popularnością.

Dodatkowym atutem jest usytu-
owanie parku, ponieważ znajduje się 
w ścisłym centrum naszej miejscowo-
ści. Na placu po przeciwnej stronie dro-
gi odbywają się pikniki rodzinne, festy-
ny, a nieopodal znajduje się sala domu 
ludowego, w której organizowane są 
różne uroczystości.

Park należałoby też wzbogacić o na-
sadzenia roślinne – krzewy i kwiaty, 
a także umieścić karmniki, budki dla 
ptaków/owadów. Doposażenie i rozbu-
dowa parku bez wątpienia zachęci do 
spędzenia czasu we Wrocance i skorzy-
stania z jej atrakcji.

Wielu mieszkańców Wrocanki zgła-
sza chęć pomocy przy montażu czy 
przygotowaniu nawierzchni, jeżeli koszt 
wykonania tych prac przekroczyłby li-
mit budżetu.

W 2024 roku Wrocanka obchodzi 
jubileusz 600-lecia. Realizacja projektu 
idealnie wpisałaby się w obchody tego 
wielkiego wydarzenia.

AED: Zatrzymaj śmierć, uratuj życie
Projekt zakłada zakup 9 defibrylato-
rów AED, które zostałyby umieszczone 
w każdej miejscowości – w jej centralnym 
miejscu. Takie rozwiązanie wpłynęłoby 
na bezpieczeństwo mieszkańców gminy 
Miejsce Piastowe, gdyż każdy mieszka-
niec miałby dostęp do sprzętu ratują-

cego życie. AED jest proste w obsłudze 
i może je użyć osoba bez przeszkolenia 
medycznego. Użycie AED w ciągu pierw-
szych 3-5 minut od wystąpienia nagłego 
zatrzymania krążenia zwiększa szansę 
na przeżycie poszkodowanego o około 
75%. Dlatego ważne jest, aby defibry-
latory AED były dostępne w miejscach 
publicznych, takich jak szkoły, urzędy, 
ośrodki zdrowia czy remizy.

Nowy plac rekreacyjno-sportowy 
w Targowiskach-Dębinie
Plac w Dębinie (działka o numerze ewid. 
986) znajduje się w głębi lasu i jest chęt-
nie odwiedzany przez młodzież, dzieci 
i dorosłych. Widać, że mieszkańcy po-
trzebują miejsca, gdzie można przyjem-
nie spędzić czas w otoczeniu przyrody. 
Miejsce to byłoby bardziej atrakcyjne, 
gdyby powstał tam drewniany deszczo-
chron (w formie altany), o powierzchni 
około 35 m kwadratowych, z dachem 
wielospadowym, ze stołami i ławkami 
oraz z utwardzonym podłożem i utwar-
dzoną ścieżką prowadzącą do obiektu 
od granicy działki.

Po zrealizowaniu pomysłu lokalizacja 
zyska na atrakcyjności i będzie miejscem 
wytchnienia i rodzinnego spędzania cza-
su przez mieszkańców Targowisk, może 
być również wykorzystane do zwieńcze-
nia pieszych wędrówek po okolicy, wy-
cieczek rowerowych, spotkań w gronie 
znajomych, ekoszkoleń uczniów z SP 
w Targowiskach i okolicznych miejsco-
wości. Nowy plac rekreacyjno-sportowy 
może być miejscem wytchnienia i wspól-
nego spędzania czasu nie tylko przez 
mieszkańców Targowisk.

UG

Z ostatniej chwili: 
Najwięcej głosów – 1671 – otrzymało  
zadanie „Remont łazienek i zaplecza ku-
chennego oraz zakup stołów do Domu 
Ludowego w Głowience”.

Nowi dyrektorzy szkół w Miejscu Piastowym  
i Zalesiu

Od 1 września 2023 roku funkcję dyrek-
tora Szkoły Podstawowej im. Józefa Pił-
sudskiego w Zalesiu pełni dotychczasowa 
wicedyrektor szkoły oraz nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej i informatyki 
Katarzyna Omachel. Dyrektorem Szko-
ły Podstawowej im. Tytusa Trzecieskiego 
w Miejscu Piastowym jest Agnieszka Tu-
rek, która do tej pory w Szkole Podstawo-
wej im. Benedykta Wierdaka w Głowien-
ce uczyła matematyki.

Dotychczasowi dyrektorzy wyżej 
wymienionych szkół odchodzą na eme-
ryturę – Daniela Kokoszka po 42 latach 
pracy, a Małgorzata Stanisz-Krupa po 
38 latach, w czasie których pracowała 
w jednej szkole – w Miejscu Piastowym.

Daniela Kokoszka dyrektorem Szko-
ły Podstawowej w Zalesiu była przez 
17 lat, z kolei Małgorzata Stanisz-Kru-
pa funkcję dyrektora pełniła 17 lat – od 
grudnia 2006 r. była dyrektorem Szko-
ły Podstawowej im. Tytusa Trzecieskie-
go, a w latach 2007–2017 dyrektorem 
Zespołu Szkół, który obejmował także 
Gimnazjum Publiczne im. św. Jana Paw-

ła II (po którym pamiątką w gablocie na 
korytarzu jest sztandar szkoły).

30 sierpnia br., przed rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego, w Urzędzie Gmi-
ny Miejsce Piastowe dotychczasowym 
dyrektorom szkół w Miejscu Piastowym, 
Zalesiu i Łężanach: Małgorzacie Stanisz- 
-Kurpie, Danieli Kokoszce oraz Teresie 

Odchodzący dyrektorzy: Teresa Zamorska (druga z lewej), Daniela Kokoszka i Małgorzata Stanisz-Krupa wraz z wójt Dorotą Chilik, Beatą 
Bodzioch-Kaznowską i Grzegorzem Meierem

Agnieszka Turek – od 1 września br. dyrektor 
szkoły w Miejscu Piastowym

Katarzyna Omachel, nowy dyrektor szkoły 
w Zalesiu

21 sierpnia br. w sali narad im. Franciszka Matusiewicza w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe wójt 
Dorota Chilik przedstawiła wyniki konkursów na stanowiska dyrektorów szkół podstawowych w Za-
lesiu i Miejscu Piastowym. Spotkanie dyrektorów miało również charakter organizacyjny w związku 
z rozpoczęciem roku szkolnego 2023/2024.

Zamorskiej (która dyrektorem szkoły 
była przez 17 lat) za długoletnią pracę 
podziękowała wójt Dorota Chilik wraz 
z kierownikiem Samorządowego Cen-
trum Usług Wspólnych Beatą Bodzioch- 
-Kaznowską i jej zastępcą Grzegorzem 
Meierem.

IP
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Dodatkowe ponad 10 milionów 
złotych

Nowi nauczyciele z awansem zawodowym
20 lipca br. w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe, w obecności wójt Doroty Chilik i zastępcy kierow-
nika Samorządowego Centrum Usług Wspólnych w Miejscu Piastowym Grzegorza Meiera, obyła się 
uroczystość z okazji otrzymania awansów zawodowych.

Awans na stopień nauczyciela mianowa-
nego otrzymały cztery nauczycielki ze 
szkół podstawowych:

– Agata Bajger (z SP w Łężanach), 
nauczycielka współorganizująca kształ-
cenie specjalne,

– Paulina Kisilewicz (z SP w Łęża-
nach), nauczycielka wychowania przed-
szkolnego oraz języka polskiego,

– Bernadetta Moskal (z SP we Wro-
cance), nauczycielka języka angielskiego 
i zajęć świetlicowych,

– Agnieszka Turek (z SP w Głowien-
ce), nauczycielka matematyki i zajęć ko-
rekcyjno-kompensacyjnych.

Serdecznie gratulujemy awansowanym 
i życzymy owocnej pracy na rzecz dzieci 
i młodzieży z gminy Miejsce Piastowe.

Anna Borek 

lą zrealizować kolejne ważne projekty 
i inwestycje służące mieszkańcom.

***
Będą remonty w kościele w Rogach i na 
plebanii w Miejscu Piastowym.

Z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków Gmina Miejsce Piastowe 
otrzymała dofinansowanie do realizacji 
dwóch zadań:

1. Konserwacja elementów wyposa-
żenia oraz polichromii ściany północnej 
w prezbiterium kościoła pw. św. Bartło-
mieja w Rogach – 686 000 zł;

Wnętrze zabytkowego kościoła w Rogach

Referat Inwestycji ma nowego kierownika
Od 5 lipca Referat Inwestycji Urzędu Gminy Miejsce Piastowe ma nowego kierownika. Został nim 
pełniący obowiązki kierownika tego Referatu Łukasz Rutkowski.

Studiował prawo na Katolickim Uni-
wersytecie Lubelskim im. Jana Pawła II. 
Przez 10 lat pracował w administracji ar-
chitektoniczno-budowlanej: w Łódzkim 
Urzędzie Wojewódzkim, Podkarpackim 
Urzędzie Wojewódzkim i Starostwie Po-
wiatowym w Krośnie.

Pracę w Miejscu Piastowym roz-
począł we wrześniu 2019 r. na stano-
wisku podinspektora w Referacie In-
westycji. Od kwietnia 2023 r. pełnił 
obowiązki kierownika tego Referatu. 

– Łukasz Rutkowski dał się poznać jako 
rzetelny, sumienny, odpowiedzialny pra-
cownik. Dlatego jestem pewna, że pod jego 
kierownictwem Referat będzie się rozwi-
jał, a realizowane inwestycje będą wizy-
tówką Gminy Miejsce Piastowe – podkre-
śliła wójt Dorota Chilik, która nowemu 
kierownikowi zasłużony awans wrę-
czyła 5 lipca br. w Urzędzie Gminy. 

Gratulując i dziękując za dotychcza-
sową pracę, życzyła mu jednocześnie 

powodzenia i satysfakcji z pełnienia 
nowej funkcji.

UG

Gmina Miejsce Piastowe otrzymała 
wsparcie finansowe z Banku Gospo-
darstwa Krajowego (BGK) na realizację 
budowy Osiedla Słonecznego w Niżnej 
Łące. Kwota dofinansowania wynosi  
5 936 709,47 zł.

***
Rząd RP przekazał dodatkowe środki 
na wsparcie samorządów. Do budżetu 
Gminy Miejsce Piastowe trafi 4 189 722 
zł. Wójt Gminy Miejsce Piastowe, Do-
rota Chilik, składa podziękowania dla 
premiera Mateusza Morawieckiego za 
środki przyznane Gminie, które pozwo-

2. Renowacja i konserwacja cegla-
nych elewacji zewnętrznych i kamien-
nych detali architektonicznych bu-
dynku plebanii w Miejscu Piastowym 
 – 158 929,71 zł;

Dotacja pokrywa 98% wydatków pla-
nowanych remontów.

Magdalena Gnap 

Pożegnanie po 28 latach pracy
28 lipca br. w sali narad Urzędu Gminy odbyło się pożegnanie długoletniego pracownika Andrzeja 
Hejnara, który po 28 latach pracy odszedł na emeryturę.

Andrzej Hejnar w Urzędzie Gminy Miej-
sce Piastowe pracował od 15 maja 1995 
roku. Zatrudniony był na stanowisku 
kierowcy, odpowiadał także za sprzęt 
obrony cywilnej. Był zawsze uczynny 
i gotowy do niesienia pomocy. Cechował 
go optymizm i pozytywne nastawienie 
do wykonywanych obowiązków.

W imieniu wójt Doroty Chilik po-
dziękowania za długoletnią pracę zło-
żyli mu sekretarz Krzysztof Mercik 
i skarbnik Ewelina Pilszak.

Podczas spotkania padło wiele cie-
płych słów i życzeń dobrze spędzonego 
czasu na emeryturze.

UG
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Modernizacja 
placu zabaw 
przy szkole 
w Rogach

10 nowych lamp

Gmina Miejsce Piastowe otrzy-
mała 129 988,23 zł dofinanso-
wania z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rze-
szowie na realizację zadania pn. 

„Ekologiczna szkoła z elementa-
mi OZE”.

W ramach dofinansowania zostanie 
zmodernizowany plac zabaw przy 
Szkole Podstawowej im. Kazimierza 
Wielkiego w Rogach tak, że oprócz tra-
dycyjnego miejsca do zabawy stanie 
się również miejscem do nauki o odna-
wialnych źródłach energii. Oprócz ele-
mentów niezbędnych do zabawy (m.in. 
huśtawka, karuzela, bujak) zostaną 
także usytuowane trzy różne gry ple-
nerowe, które będą obrazować w przy-
stępny dla dzieci sposób tematykę do-
tyczącą korzystania z odnawialnych 
źródeł energii.

Wójt Dorota Chilik składa serdeczne 
podziękowania prezesowi WFOŚiGW 
w Rzeszowie Adamowi Skibie za udzie-
loną pomoc i wsparcie w pozyskaniu 
środków dla Gminy Miejsce Piastowe.

Edyta Chilik 

17 lipca br. odbył się odbiór części zadania pn. „Budowa oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy Miejsce Piastowe”.

Trzy nowe lampy stanęły w Zalesiu 
i Widaczu, a cztery w Łężanach przy ul. 
Ogrodowej. Lampy w Łężanach zaczną 
działać już niebawem – obecnie zała-
twiane są niezbędne formalności z PGE.

Inwestycję odebrali: Magdalena 
Gnap – pracownik Referatu Inwestycji 
Urzędu Gminy Miejsce Piastowe, oraz 
inspektor nadzoru inwestorskiego 
Wojciech Gaj, w obecności wykonaw-

cy Anety Liwosz – właścicielki firmy 
F.H.U „ALMAX”.

Pozostałą częścią zadania jest trwają-
ca jeszcze budowa oświetlenia ulicznego 
we Wrocance, przy ul. Krośnieńskiej (5 
lamp), a jej wykonawcą jest Firma Elek-
tryczna i Teletechniczna Kamil Jasiński.

Zadanie realizowane jest w ramach 
funduszu sołeckiego.

Magdalena Gnap 

Drogę w Targowiskach wykona 
Rejon Budowy Dróg i Mostów 
w Krośnie 
29 sierpnia wójt Dorota Chilik podpisała 
umowę z Andrzejem Zygarem – preze-
sem Zarządu Rejonu Budowy Dróg i Mo-
stów w Krośnie na realizację zadania 
pn. „Budowa i modernizacja drogi do-
jazdowej do gruntów rolnych, w obrębie 
Targowiska, dz. o nr ewid. 2276”. Przy 
podpisaniu umowy obecny był m.in. 
kierownik budowy Wojciech Jurczyk.

Koszt zadania: 167 067,58 zł, a ter-
min jego realizacji – październik 2023 r.

Alicja Lejtnar 

Przy ul. Szkolnej w Rogach 
będą nowe lampy 
9 sierpnia w Urzędzie Gminy Miejsce 
Piastowe wójt Dorota Chilik podpisała 
umowę z Kamilem Jasińskim na reali-
zację zadania pn. „Wykonanie oświetle-
nia ul. Szkolnej w Rogach”. 

Przy ul. Szkolnej staną trzy nowe 
lampy. Zadanie zostanie zrealizowa-
ne w ciągu 3 miesięcy, a jego koszt to 
26 000 zł.
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Poprawa estetyki centrum wsi Rogi

O bezpieczeństwie seniorów w świecie cyfrowym
15 września br. w sali kryształowej Domu Ludowego w Łężanach odbyło się spotkanie poświęcone 
bezpieczeństwu seniorów w świecie cyfrowym.

Spotkanie prowadzili policjanci z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Krośnie: asp. 
szt. Marcin Krówka i podkomisarz Pa-
weł Buczyński. Przedstawili uczestni-
kom zdarzenia, w których to właśnie 
seniorzy padli ofiarą oszustw w interne-
cie. Policjanci zachęcali biorących udział 
w spotkaniu, aby dzielili się swoimi do-
świadczeniami oraz sytuacjami, które 
były dla nich podejrzane. Jak się oka-
zało, problem oszustw w świecie wirtu-
alnym jest obecny nie tylko w anegdo-
tach czy policyjnych przestrogach, ale 
właśnie w codziennym życiu naszych 
rodziców, dziadków, sąsiadów czy zna-
jomych. Prowadzący poruszyli również 
kwestie dotyczące przemocy domowej 
oraz bezpieczeństwa na drodze.

– Mamy nadzieję, że wskazówki policjan-
tów pozwolą zapobiec ewentualnym oszu-
stwom i że nasi seniorzy, dzięki temu spo-
tkaniu, będą bardziej czujni – powiedziała 

wójt gminy, z inicjatywy której, przy 
współpracy z Komendantem Miejskim 

Policji w Krośnie inspektorem Leszkiem 
Buryłą, odbyło się to spotkanie.

Anna Borek 

4 lipca br. w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Pod-
karpackiego wicemarszałek 
Piotr Pilch podpisał umowy na 
dofinansowanie działań służą-
cych realizacji Sołeckich Strate-
gii Rozwoju Wsi, z Podkarpac-
kiego Programu Odnowy Wsi 
na lata 2021–2025.

Wśród nich znalazł się projekt Gminy 
Miejsce Piastowe pt. „Poprawa estetyki 
centrum wsi Rogi”, w ramach którego za-
gospodarowany zostanie plac obok domu 
ludowego – pojawi się grill, pergole, ławki 
i stolik ogrodowy oraz nasadzone zostaną 
kwiaty i krzewy ozdobne. W celu integra-
cji lokalnej społeczności zadanie realizo-
wane będzie we współpracy z Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Rogach oraz Stowarzy-
szeniem „Rogi – nasza mała ojczyzna”. 
Wszystkie prace, w ramach projektu, wy-
konają mieszkańcy miejscowości. Gmina 
Miejsce Piastowe na to zadanie otrzymała 
11 990 zł dofinansowania.

Karina Kordasiewicz,  
fot. Anna Magda/Biuro prasowe UMWP



Remonty placów zabaw, kładek i mostów
Okres letni to dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miejscu Piastowym czas intensywnych prac.

Koncentrujemy się nie tylko na utrzy-
maniu czystości i porządku, ale również 
dbamy o cmentarze komunalne, drogi, 
place oraz zieleń gminną. Do naszych 
zadań należy wycinka drzew stanowią-
cych zagrożenie oraz dokonywanie na-
sadzeń zastępczych.

To także okres realizacji zadań re-
montowo-budowlanych w gminnych 
obiektach użyteczności publicznej. 
Związane one były między innymi z re-
montem placów zabaw, remontem czę-
ści bibliotecznej pomieszczeń Domu 
Ludowego w Głowience, odmalowa-
niem pomieszczeń Szkoły Podstawowej 
we Wrocance oraz żłobka w Łężanach. 
Na realizację prac w szkole oraz żłobku 
wykorzystaliśmy wakacyjną przerwę od 
zajęć dydaktyczno-wychowawczych.

Przeprowadzono również prace na 
mostach i kładkach znajdujących się na 
terenie gminy. Polegały one na oczysz-
czaniu dojść do nich oraz zabezpieczeniu 

antykorozyjnym elementów balustrad. 
Na terenach rekreacyjnych i sportowych 
usunięto uszkodzenia oraz odmalowano 
drewniane elementy placów zabaw.

Do naszych obowiązków należała 
także naprawa murawy na stadionach 

w Rogach oraz Miejscu Piastowym po 
organizowanych gminnych imprezach 
plenerowych. Pracy i zleceń nie brakuje, 
mamy tylko nadzieję, że pogoda pozwoli 
na szybką ich realizację.

Monika Kaczmarczyk

Sala prób i studio nagrań gotowe
15.07 (w sobotę) na placu remizy OSP w Miejscu Piastowym odbyły się uroczystości związane z otwar-
ciem sali prób i studia nagrań. Wydarzenie było także okazją do wręczenia licznych odznaczeń, dyplo-
mów i podziękowań.

Symboliczną wstęgę przecięli: wójt gmi-
ny Miejsce Piastowe Dorota Chilik, do-
radca Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Grzegorz Nieradka, prze-
wodniczący Rady Gminy Wiesław Ha-
brat, dyrektor GCKiB Joanna Ziemiań-
ska-Kielar, prezes orkiestry dętej Marek 
Guzik oraz prezes OSP Miejsce Piastowe 
Łukasz Michalak.

Nowe pomieszczenia poświęcili pro-
boszcz miejscowej parafii ks. Andrzej 
Mroczkowski oraz ks. Tadeusz Musz – 
przełożony Domu Macierzystego Zgro-
madzenia ks. Michalitów w Miejscu Pia-
stowym.

Historię orkiestry dętej w Miejscu 
Piastowym przedstawił dh Janusz 
Sznajder. Powiedział, że idea stworze-
nia orkiestry sięga jeszcze XIX wieku. 
Wtedy to, 128 lat temu, z inicjaty-
wy księdza Bronisława Markiewicza, 
w 1895 roku powstały pierwsze orkie-
stry działające przy zakładzie opiekuń-
czym dla sierot. Powojenna historia or-
kiestry zaczyna się w 1946 roku, kiedy 
to z inicjatywy wikariusza miejsteckiej 
parafii, księdza Tadeusza Podhorodec-
kiego, utworzona została wiejska orkie-
stra dęta. Rok później zapadła decyzja 
o przyłączeniu orkiestry do Ochotni-
czej Straży Pożarnej. Wtedy też funkcję 
dyrygenta objął Józef Kołodziej, który 
funkcję kapelmistrza pełnił 38 lat, aż 
do śmierci w 1985 roku. Kolejnymi ka-
pelmistrzami orkiestry byli: Józef Wę-
grzyn (1985-1998), Jarosław Sereda 
(1998-2009), Stanisław Menet (2009-
2011), Jarosław Sereda (2012-2014), 
Marcin Sereda (2014-2015), Miłosz 
Markiewicz (2015-2023) i obecnie po-
nownie Marcin Sereda.

Podczas uroczystości członkowie 
orkiestry oraz osoby wspierające dzia-
łalność muzyczną uhonorowani zostali 
odznaczeniami nadanymi przez Pol-
ski Związek Chórów i Orkiestr, które 
wręczyli: prof. Anna Marek-Kamińska 

– prezes Oddziału Polskiego Związku 
Chórów i Orkiestr w Rzeszowie, Marek 
Kosior i Marek Guzik – członkowie Pol-
skiego Związku Chórów i Orkiestr.

Odznaki Honorowe Polskiego 
Związku Chóru i Orkiestr otrzy-
mali:

•  ZŁOTĄ – Ju l ian Lorenc, K a-
z i m ierz Rysz ,  Ma rc i n Sered a ; 
• SREBRNĄ – Henryk Akslar, Piotr 
Guzik, Tomasz Jastrzębski, Mate-
usz Klara, Paweł Klara, Marian Ku-
stra, Kamil Lorenc, Łukasz Michalak, 
Janusz Sznajder, Karolina Sznajder; 
• BRĄZOWĄ – Andrzej Bara, Dawid 
Dudek, Natalia Janasiak, Przemysław 

Janasiak, Grzegorz Jaracz, Katarzyna 
Kozioł, Krzysztof Kozioł, Kornelia Pasz-
yńska, Katarzyna Rajnik, Karol Szmyd.

Wręczono także okolicznościowe 
dyplomy uznania Polskiego Chóru i Or-
kiestr za wieloletnią działalność oraz 
odznakę specjalną Strażackiej Orkiestry 
Dętej Gminy Miejsce Piastowe. Otrzy-
mali je: Marek Guzik, Mirosław Guzik 
oraz Andrzej Klara.

Z kolei Odznakami Honorowy-
mi PZCHiO,  za szczególny wkład 
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W Miejscu Piastowym powstanie 
miasteczko rowerowe
Przy Szkole Podstawowej im. Tytusa Trzecieskiego w Miejscu Piastowym zostanie stworzone miejsce, gdzie 
uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Miejsce Piastowe będą mogli przygotować się do bezpiecznego 
korzystania z dróg publicznych i zdać egzamin na kartę rowerową.

Powstanie kompleksowy obiekt dla 
młodych rowerzystów, przeznaczony 
do praktycznego uczenia dzieci i mło-
dzieży bezpiecznego korzystania z dróg, 
składający się z jezdni, ścieżek rowero-
wych, chodników dla pieszych, przejść 
dla pieszych, różnego typu skrzyżowań, 
sygnalizacji świetlnej, znaków drogo-
wych pionowych i poziomych.

Projektowany plac rowerowy wyko-
rzystywany będzie również jako miej-
sce spotkań i integracji wychowanków 
szkoły, strefa wypoczynku i relaksu po-
łączona z aktywnością fizyczną (spacery, 
jazda na rowerze, hulajnodze, rolkach).

Umowę na realizację miasteczka 
rowerowego wójt gminy Dorota Chilik 
podpisała 8 września br. w Urzędzie 
Gminy Miejsce Piastowe z Danielem 
Klarą, wspólnikiem Przedsiębiorstwa 

racyjnego Infrastruktura i Środowisko na 
lata 2014–2020, Priorytet III: „Rozwój 
sieci drogowej TEN-T i transportu mul-
timodalnego” w Działaniu 3.1 „Rozwój 
drogowej i lotniczej sieci TEN-T”. Zakoń-
czenie prac planuje się na listopad 2023 r.

Karina Kordasiewicz

Produkcji Handlu i Usług „KK-BUD” J.D. 
Klara Spółka Jawna z siedzibą w Krośnie.

Inwestycja będzie kosztowała 
475 886,13 zł, a na jej realizację gmi-
na otrzymała dotację w wysokości 
391 128,35 zł w ramach Programu Ope-



w realizację projektu, uhonorowano: 
wójt Dorotę Chilik, dyrektor GCKiB 
Joannę Ziemiańską-Kielar oraz ko-
mendanta OSP w Miejscu Piastowym 
Krzysztofa Węgrzyna.

Podczas uroczystości wręczone zo-
stały także odznaki Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej”. Przyznane zosta-
ły (na wniosek GCKiB) komendantowi 
Krzysztofowi Węgrzynowi oraz Bożenie 
Wójcik – przewodniczącej KGW w Miej-
scu Piastowym (odznakę w jej imieniu 
odebrała Urszula Lipińska). Medale 
wręczyli: Grzegorz Nieradka i wójt Do-
rota Chilik.

Strażacy uhonorowali również oso-
by, które przyczyniły się do pozyskania 
środków i utworzenia sali prób i studia 
nagrań. Podziękowania z rąk Krzyszto-
fa Węgrzyna, Łukasza Michalaka oraz 
Marka Guzika otrzymali: Anna Marek- 
-Kamińska, Grzegorz Nieradka, wójt 
Dorota Chilik, Wiesław Habrat, Joanna 
Ziemiańska-Kilar, Monika Borek i Iza-
bela Półchłopek.

Na uroczystości odznaczenia wrę-
czyli także strażacy z zaprzyjaźnionych 
Hankoviec ze Słowacji. Na koniec orkie-
stra dęta zagrała krótki koncert pod batu-
tą nowego kapelmistrza Marcina Seredy.

W uroczystości wzięli udział m.in.: 
zastępca wójta Aleksandra Ciepiela, 
Andrzej Guzik – wicestarosta krośnień-
ski, st. bryg. Zbigniew Nowak – komen-
dant PSP w Krośnie, skarbnik Ewelina 
Pilszak, delegacje jednostek OSP z gmi-
ny Miejsce Piastowe wraz z pocztami 

sztandarowymi, delegacja strażaków 
z Hankoviec ze Słowacji oraz OSP Wak-
smund, radni gminy Miejsce Piastowe, 
sołtysi, panie z KGW w Miejscu Piasto-
wym oraz mieszkańcy Miejsca Piasto-
wego.

O INWESTYCJI
Studio nagrań i sala prób dla orkiestry 
dętej powstały w remizie OSP w Miejscu 
Piastowym, w niezagospodarowanym 
do tej pory pomieszczeniu na poddaszu. 
Możliwe to było dzięki dofinansowaniu 
otrzymanemu z Narodowego Instytutu 
Wolności – Centrum Rozwoju Społe-
czeństwa Obywatelskiego.

Dofinansowanie w kwocie 535 tys. 
złotych otrzymało OSP Miejsce Piasto-
we wspólnie z Gminnym Centrum Kul-
tury i Biblioteką w Miejscu Piastowym 
w ramach projektu pt. „Zwiększenie 
potencjału oraz wsparcie działań Stra-
żackiej Orkiestry Dętej Gminy Miejsce 
Piastowe”. Na część prac budowlanych, 
wyposażenie oraz zakup sprzętu ponad 
200 tys. złotych przekazała także Gmi-
na Miejsce Piastowe.

Prace budowlane trwały od kwiet-
nia do września 2022 roku. Poddasze 
zostało zaaranżowane na nowo. Aby 
stało się bardziej przestronne, zmie-
niona została konstrukcja podpierająca 
dach. Ściany i sufity zostały wyłożone 
dźwiękochłonnymi panelami wygłu-
szającymi. Wyodrębniono miejsce na 
reżyserkę i dodatkowe pomieszczenie 
na instrumenty dla orkiestry. Na po-
trzeby pomieszczeń wykonane zostały 

instalacje: wodociągowa, kanalizacyj-
na, centralnego ogrzewania, gazowa, 
elektryczna; na podłogę położono płyt-
ki. Powstały także sanitariaty.

Na poddasze przeniesiono kotłow-
nię, która do tej pory znajdowała się 
w garażu, i obok której parkowały sa-
mochody. Z nowego rozwiązania bardzo 
zadowoleni są strażacy. W garażu jest te-
raz nie tylko więcej miejsca, ale przede 
wszystkim jest bezpieczniej.

W nowej sali orkiestra po raz pierw-
szy miała próbę w październiku 2022 
roku. Muzycy do tej pory ćwiczyli w re-
mizie strażackiej, a w czasie przepro-
wadzonych remontów – w jednej z sal 
w Szkole Podstawowej im. Tytusa Trze-
cieskiego w Miejscu Piastowym.

W remizie muzycy narzekali na nie-
ustający hałas podczas prób i koniecz-
ność ciągłego wynoszenia instrumentów. 
Teraz mają własną salę do ćwiczeń, od-
powiednio wygłuszoną, z klimatyzacją, 
która bez problemu pomieści duży skład 
orkiestry. Członkowie orkiestry mają 
próby raz w tygodniu. Z pomieszczenia 
korzystać będą także inne zespoły dzia-
łające przy Gminnym Centrum Kultury 
i Bibliotece w Miejscu Piastowym.

Przy sali prób znajduje się także stu-
dio nagrań, które będzie umożliwiało na-
grywanie wielośladowo, będzie służyło 
także innym zespołom z naszej gminy.

GCKiB
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40-lecie OSP w Widaczu
9 lipca w Ochotnicza Straż Pożarna 
z Widacza świętowała jubileusz 40-le-
cia istnienia. Uroczystości, z udziałem 
pocztów sztandarowych i Orkiestry Dę-
tej Gminy Miejsce Piastowe,  rozpoczęły 
się mszą świętą w kościele pw. św. Jana 
Pawła II w Widaczu. Przewodniczył jej 
ks. dziekan Tadeusz Dudzik. Po nabo-
żeństwie uczestnicy obchodów przema-
szerowali na plac przy domu ludowym, 
gdzie odbył się uroczysty apel zgodnie 
ze strażackim ceremoniałem. Dowód-
ca uroczystości dh Wacław Romańczak 
złożył meldunek o rozpoczęciu uroczy-
stości dh. Bogdanowi Marajowi, wice-
prezesowi Zarządu Oddziału Powia-
towego Związku OSP RP, odśpiewano 
hymn państwowy i podniesiono flagę 

Historia OSP Widacz
Ochotnicza Straż Pożarna w Widaczu powstała 5 lipca 1983 roku. Założył ją Wojciech Ząbik, 
ówczesny sołtys wsi.

Jednym z pierwszych przedsięwzięć 
była budowa basenu przeciwpożarowe-
go i drogi dojazdowej. Trwała dwa lata, 
od 1984 do 1985 roku. Potem zaczęto 
myśleć o budowie bardzo potrzebnej re-
mizy strażackiej. Po niespełna 6 latach 
prac placówka została oddana do użytku 
6 października 1991 roku. Zarówno ba-
sen przeciwpożarowy, jak i remiza służą 
społeczeństwu i strażakom do ochrony 
mienia, a czasem i życia. W powstaniu 
obu tych inwestycji brali udział tak stra-
żacy, jak i mieszkańcy wsi. 15 lipca 1998 
roku odbyło się uroczyste przekazanie 
jednostce OSP sztandaru, ufundowane-
go przez społeczeństwo miejscowości. 
Poczet sztandarowy godnie reprezentu-
je jednostkę na zewnątrz w różnych uro-
czystościach państwowych i kościelnych.

24 lutego 1997 roku jednostka otrzy-
mała pierwszy samochód gaśniczy 

„STAR-25”. Przekazała go jednostka OSP 
Targowiska [Strażacy z Targowisk nazy-

wali go „babcią”, a strażacy z Widacza –
„pszczółką”. Prezes OSP Targowiska Jó-
zef Sidor bardzo żałuje, że samochód ten 

– wyprodukowany w Jelczańskich Zakła-
dach Samochodowych – ostatecznie po-
szedł na złom, bo mógłby być ciekawym 
obiektem muzealnym. To samochód 
z historią – najpierw służył w ówczesnej 
Zawodowej Straży Pożarnej w Krośnie, 
potem został przekazany strażakom 
z Miejsca Piastowego, a do Targowisk 
trafił w roku 1979. Józef Sidor ze wzru-
szeniem wspomina ten wóz, bo kiedy jeź-
dzili nim do pożarów, mówiono o nich, 
że przyjechali „kowboje z Targowisk”, po-
nieważ samochód ten, w przeciwieństwie 
do nowocześniejszych wozów bojowych, 
wszędzie mógł dojechać – przyp. red.].

Z uwagi na wiek samochodu – 
„STAR-25” miał bowiem 30 lat – musie-
liśmy rozglądać się za czymś nowym. 
Należy w tym miejscu nadmienić, że do 
czasu otrzymania samochodu z Targo-

wisk strażacy jeździli do pożarów tak 
zwanym „trójkołowcem”.

Pamiętam, jak w latach 90. „trójko-
łowcem” ratowaliśmy firmę geodezyjną, 
która w naszym lesie robiła pomiary. 
Niespodziewanie, w środku lasu, gdzie 
znajdował się sprzęt, wybuchł pożar. 
Dojechaliśmy tam trójkołowcem, na 
którym mieliśmy motopompę i węże. 
Wodę nam dowożono i tak próbowa-
liśmy ich ratować, zanim przyjechały 
inne jednostki. Część sprzętu się spaliła, 
ale dużo udało się uratować. W tej samej 
akcji ratowaliśmy też samochód straża-
ków z Haczowa, którzy przyjechali do 
pożaru, i zostali okrążeni przez ogień.

OSP Widcz jest najmłodszą jednost-
ką w gminie Miejsce Piastowe. Mimo 
stale brakujących środków finansowych 
systematycznie staramy się wyposażyć 
jednostkę w odpowiedni sprzęt i umun-
durowanie. Po usilnych staraniach, 
18 października 2002 roku, właściciel 

na maszt, po czym prezes OSP Widacz 
Kazimierz Sadowski powitał przybyłych 
gości i przedstawił historię jednostki. 
Podziękował także wszystkim wspiera-
jącym jednostkę.

Jubileusz był okazją do uhonorowa-
nia druhów medalami i odznaczeniami.

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnic-
twa otrzymali: dh Mariusz Kurpiel oraz 
dh Mariusz Romańczak.

Odznakę „Za wysługę lat” otrzymali: 
dh Czesław Jasiewicz (40 lat), dh Adam 
Gromek (40 lat), dh Kazimierz Sadowski 
(40 lat), dh Bolesław Wróbel (40 lat), dh 
Mariusz Kurpiel (40 lat), dh Piotr He-
desz (30 lat) i dh Łukasz Kubal (20 lat).

Prezesowi OSP Widacz Kazimierzo-
wi Sadowskiemu wójt gminy Dorota 
Chilik i jej zastępca Aleksandra Ciepiela 
wręczyły koszulki oraz odblaskowe ka-
mizelki, podziękowały za trud i służbę 
społeczeństwu. Słowa uznania i życze-
nia z okazji jubileuszu strażakom z Wi-
dacza złożyli także: Grzegorz Nieradka 

– doradca Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, wiceprezes Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku OSP 
RP w Krośnie dh Bogdan Maraj oraz za-
stępca Komendanta PSP KM w Krośnie 

– bryg. Krzysztof Marszałek.

UG

OSP Widacz przy Domu Ludowym w Targowiskach z założycielem jednostki Wojciechem Ząbikiem (w pierwszym rzędzie pierwszy z prawej) 



Przekazanie samochodu „STAR-25” z OSP Targowiska do OSP Widacz, 1997 r. 

Zaśpiewała w The Voice of Poland. 
Oczarowała jurorów pieśnią łemkowską
Monika Mazur, mieszkanka Łężan i absolwentka krośnieńskiej szkoły muzycznej oraz Studia Piosenki 
Swing, wzięła udział w przesłuchaniach „w ciemno” programu The Voice of Poland. Jurorów ujęła wy-
konaniem przeboju Wojciecha Młynarskiego oraz pieśni łemkowskiej. 26-letnia miłośniczka muzyki 
ludowej wybrała drużynę Marka Piekarczyka, wokalisty TSA. Teraz powalczy w Bitwach.

Dla Moniki Mazur decyzja o udziale 
w castingu do programu The Voice of 
Poland była dość spontaniczna. Czuła 
jednak, że jest to odpowiedni czas, aby 
spróbować. W zgłoszeniu wysłała dwie 
piosenki w swoim wykonaniu, w tym 
jedną ludową. 26-latka bowiem jest 
wielką pasjonatką muzyki folkowej.

To był strzał w dziesiątkę, bo młoda 
wokalistka została zaproszona na prze-
słuchania „w ciemno”. – Wybrałam pio-
senkę „Jeszcze w zielone gramy” Wojciecha 
Młynarskiego, którą miałam przyjemność 
wykonywać kilka lat temu jako wokalist-
ka Studia Piosenki Swing. Utwór stał się 
bardzo bliski mojemu sercu. W programie 
postanowiłam go wykonać w nieco innej 
aranżacji i „przemycić” etniczne akcenty, 
śpiewając bardziej ludowo.

Swoim wykonaniem sprawiła, że 
odwróciły się fotele Barona i Tomsona 
z zespołu Afromental oraz Marka Pie-
karczyka z TSA. Jurorzy poprosili, żeby 
zaśpiewała coś jeszcze, a Monika zdecy-
dowała się na łemkowską pieśń. – To był 
fragment utworu, który kiedyś wykonywa-
łam razem z Kapelą Spod Rubani.

– Masz nieprawdopodobny talent w bu-
dowaniu napięcia i historii. Nawet w kilku-
frazowej melodii człowiek poczuł, że coś się 
rozpoczęło, coś miało swoje epicentrum i coś 
się skończyło. I to mnie urzekło przeokrut-
nie – wyznał Tomson.

– Bardzo dziękuję za tę pieśń łemkow-
ską, bo bardzo mnie wzruszyłaś. Myślę, że 
to najcenniejsza część ciebie, że potrafisz to 
zaśpiewać tak prawdziwie. Dlatego jesteś 
dla mnie bardzo ważna – dodał Marek 
Piekarczyk. I to właśnie jego drużynę 
wybrała 26-latka.

Wokalista TSA nie ukrywał radości 
z tej decyzji. – Bardzo podobała mi się jej 
odsłona łemkowska. To jest taka muzyka, 
że ludzie otwierają serca. Ona też dzisiaj 
otworzyła nieświadomie moje serce. Więc 
cieszę się, że jest ze mną.

– Jestem bardzo zaskoczona, bo nie wie-
działam, czego się spodziewać. Przed wej-
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firmy „LO-STARK” w Miejscu Piasto-
wym Stanisław Lorenc przekazał jed-
nostce podwozie samochodu STAR-244. 
24 października 2003 roku podwozie 
zostało odstawione do karosacji. Po za-
budowie i przekształceniu na wóz bojo-
wy, 26 marca 2004 roku samochód po-
wrócił do naszej jednostki.

26 czerwca 2005 roku odbyło się uro-
czyste poświęcenie i przekazanie jedno-
stce samochodu bojowego. W tym czasie 
otrzymaliśmy również od Marka i Je-
rzego Ryglów 3 tysiące złotych na zakup 
pompy szlamowej, a przy pomocy Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 
oraz naszych sponsorów pompa została 
zakupiona. Dzięki przychylności władz 
Gminy Miejsce Piastowe otrzymaliśmy 
również wtedy 6 sztuk hełmów bojo-
wych, 6 par gumowych butów bojowych 
oraz kompresor powietrza, niezbędny 
do szybkiego wyjazdu samochodu.

22 czerwca 2008 roku przeżywa-
liśmy uroczystości jubileuszu 25-le-
cia naszej jednostki. Dzięki dotacjom 
z WFOŚiGW w Rzeszowie, z Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji w Warszawie, a także Gminy 
Miejsce Piastowe co jakiś czas uzupeł-
niamy sprzęt oraz umundurowanie 
potrzebne do bezpiecznych działań 
ratowników. Dziękuję Markowi Ry-
glowi, który w ubiegłym roku zaku-
pił 2 mundury damskie, oraz Piotrowi 
Komborskiemu za 2 mundury męskie 
zakupione z własnych środków. Nato-
miast w tym roku, dzięki przychylności 
Marka i Jerzego Ryglów, otrzymaliśmy 
skrzynkę narzędziową na kółkach, tar-

czę diamentową do betonu i prostownik 
z rozruchem o wartości ponad 3 tysiące 
złotych. Główny sponsor OSP Widacz, 
Stanisław Lorenc, w tym roku przekazał 
jednostce 4 tys. złotych. Wszystkim dar-
czyńcom dziękujemy za wszelką pomoc.

W związku z wojną na Ukrainie 
OSP Widacz, w ramach zbiórki gminnej, 
przekazała Ukrainie sprzęt na kwotę 
około 16 tys. złotych (4 hełmy Diamond, 
2 węże tłoczne, 1 prądownicę).

OSP w Widaczu liczy obecnie 22 człon-
ków, w tym: 2 druhów seniorów w stanie 
spoczynku, 2 druhów seniorów czynnych, 
18 członków czynnych, 4 kierowców, 3 do-
wódców i 7 członków wspierających.

Naszym marzeniem jest posiadanie 
lepszego samochodu bojowego i dlatego 
zwracamy się z prośbą do wójt Doroty 
Chilik o pomoc przy jego zakupie. Nasza 
jednostka, jako jedyna z gminnych jed-

nostek, została ze Starem-244, wypro-
dukowanym w 1985 roku, który ma już 
dzisiaj 38 lat, i jego eksploatację najbar-
dziej utrudnia brak części zamiennych.

W imieniu Zarządu OSP oraz wła-
snym dziękuję wszystkim sponsorom, 
darczyńcom, sympatykom i władzom 
Gminy Miejsce Piastowe za ogromne 
wsparcie dla jednostki OSP Widacz.

Kazimierz Sadowski 
prezes OSP w Widaczu

Prezesi OSP Widacz
Wojciech Ząbik (1983–1993); Ignacy 
Sieniawski (1993–1996), Eugeniusz 
Cisek (1996–2000), Ignacy Sieniawski 
(2000–2001), Kazimierz Kubal (2001–
2006), Czesław Jasiewicz (2006–2011), 
Bolesław Wróbel (2011–2021), Kazi-
mierz Sadowski (od 2021).

Nowy sprzęt dla strażaków
Prawie 30 tysięcy złotych otrzymała 
OSP w Miejscu Piastowym na sprzęt, 
który usprawni działania ratownicze 
podczas wypadków drogowych.

Gmina Miejsce Piastowe pozyskała 
dotację w kwocie 29 997 zł z Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Funduszu Spra-
wiedliwości, którego dysponentem jest 
Minister Sprawiedliwości.

Dotacja zostanie przeznaczona dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Miejscu 
Piastowym na zakup zestawu do wywa-
żania drzwi i cięcia pedałów, zestawu 

dwu podpór stabilizacyjnych stalowych 
FM STRUT, wspornika LRS-3, zabez-
pieczenia airbag, zestawu pokrowców, 
podkrzesywarki.

Zakupiony sprzęt usprawni działa-
nia ratownicze, zwłaszcza te, które pro-
wadzone są podczas wypadków komu-
nikacyjnych.

Monika Bełch
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ściem na scenę był lekki stres, ale postanowi-
łam zaśpiewać tak, jak czuję. Gdy zobaczyłam, 
że fotele się odwracają, bardzo się ucieszyłam 

– dodaje młoda wokalistka, którą już nie-
długo będziemy mogli zobaczyć w kolej-
nym etapie The Voice of Poland – Bitwy.

Muzyczna droga Moniki
Przygoda z muzyką rozpoczęła się dla 
wokalistki w wieku 7 lat. Wtedy rodzice 
zapisali ją do szkoły muzycznej w Kro-
śnie, gdzie rozpoczęła naukę gry na 
skrzypcach pod okiem Doroty Pelczar. 

– Początki były dość trudne, bo jest to wy-
magający instrument. Ale mniej więcej po 
roku poszło z górki – mówi.

Jednak Monice brakowało śpiewania. 
Wstąpiła więc do Studia Piosenki Swi-
ng, które prowadzi Lucyna Durał. Tam 
śpiewała przez blisko 10 lat. – To otwo-
rzyło mi bramy wokalnego świata. Wystę-
powałam na wielu koncertach i konkursach, 
dzięki czemu na scenie czuję się swobodnie. 
Poznałam mnóstwo pięknych utworów oraz 
osób, z którymi do tej pory mam kontakt. 
Sądzę, że gdyby nie Swing, nie stanęłabym 
na scenie The Voice of Poland.

Monika interesuje się polską i bał-
kańską muzyką ludową. – Wszystko za-
częło się pod koniec liceum od zespołu Kroke 
i ich płyty „East Meets East” pełnej folko-
wych utworów z różnych stron świata. Tak 
bardzo zapadła mi ona w sercu, że zaczę-
łam drążyć temat. Większość ludzi kojarzy 
ludową twórczość jako nudną i nieciekawą, 
a ja sądzę, że jest w niej dużo piękna i emo-
cji. Ma ona do przekazania wiele pięknych 
prawd. Opowiada o tym, co w życiu istotne: 
o radości, smutku, miłości.

W międzyczasie 26-latka zaczęła 
też śpiewać i grać w Kapeli Spod Ruba-
ni, gdzie miała możliwość wykonywania 
utworów ludowych. – Dzięki temu zespoło-
wi zainteresowałam się muzyką łemkowską.

Przygoda ze Swingiem i kapelą zakoń-
czyła się, gdy Monika rozpoczęła naukę 
na studiach. Najpierw w Katowicach, póź-
niej w Gdańsku. – Studiowałam skrzypce 
i muzykę klasyczną. Nie miałam możliwości, 
aby wykonywać muzykę folkową.

Wszystko się zmieniło, gdy koleżan-
ka ze Swingu Karolina Patla zaprosiła ją 
do Ukoi, krakowsko-krośnieńsko-góral-
skiego zespołu wykonującego muzykę 
tradycyjną i ludową z różnych regionów 
świata oraz swoją własną, autorską. – 
Bardzo się ucieszyłam, bo nam obu ta mu-
zyka siedziała głęboko w sercach i chciały-
śmy ją wykonywać.

Monika należy również do Zespołu 
Pieśni i Tańca Bałkańskiego. – W zespole 
śpiewam i tańczę, np. tańce bałkańskie, któ-
re są dość żywiołowe i rytmiczne.

Dodatkowo gra na skrzypcach i śpie-
wa w krakowskim teatrze Loch Camelot.

Od kilku lat inną, wielką pasją Mo-
niki są wyprawy offroadowe, na które 
jeździ razem z rodzicami i znajomymi 

w Bieszczady i na Bałkany. – W tych po-
dróżach kręci mnie to, że autami terenowymi 
możemy dojechać praktycznie wszędzie. Jeż-
dżę jako kierowca, ale na trudniejszych tra-
sach to tato prowadzi. Co roku jeździmy do 
innego kraju. Objechaliśmy już całą Albanię, 
Macedonię, Bułgarię czy Bośnię. Najwyżej 
udało nam się wyjechać na 2 800 m w Gruzji.

Anna Twardy/Krosno.24.pl
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W tym roku ROCK STAW FESTIWAL 
pod znakiem prawdziwych reaktywacji
W niedzielę, 25 czerwca br., w Niżnej Łące odbył się Rock Staw Festiwal – wydarzenie dla miłośników 
muzyki rockowej i energetycznych występów na żywo.

Tegoroczna edycja festiwalu przebiegała 
pod znakiem wyczekiwanych od lat re-
aktywacji. Na scenie plenerowej, po dłu-
giej przerwie, zagrały ponownie zespoły 
Sacrament i Maska. Gwiazdą festiwalu 
była formacja Farben Lehre, a ich wy-
stęp poprzedził Comatherion — pierw-
szy Tribute Band zespołu Coma. Każdy 
z występów był unikalny, każdy zespół 
zaprezentował swój własny charakter. 
Festiwal przyciągnął tłumy fanów, któ-
rzy bawili się w Niżnej Łące do późnych 
godzin wieczornych. Muzyka, energia 

i niesamowita atmosfera sprawiły, że 
ten wieczór był naprawdę wyjątkowy.

Organizatorami wydarzenia byli 
Wójt Gminy Miejsce Piastowe oraz 
Gminne Centrum Kultury i Biblio-
teka w Miejscu Piastowym. Imprezę 
dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury – państwowego funduszu ce-
lowego, w ramach programu „Muzyka”, 
realizowanego przez Narodowy Instytut 
Muzyki i Tańca.

Małgorzata Ostafil-Wąsik
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Piknik rodzinny w parku
W parku dworskim w Miejscu Piastowym 2 lipca odbył się piknik „Anielskie Wakacje”. Spotkanie 
zorganizowano głównie z myślą o najmłodszych, którzy mieli okazję wziąć udział w grach i zabawach, 
konkurencjach sportowych oraz obejrzeć przedstawienie o Ziemi, która nie chciała się obracać, bo 
człowiek przestał ją szanować.

Do spędzenia czasu podczas pikniku 
zaprosiła wszystkich wójt Dorota Chi-
lik, a zabawę rozpoczęły siostry mi-
chalitki. Kolejno Grupa Ratowniczo- 

-Poszukiwawcza „Legion Gerarda” za-
prezentowała pokaz pierwszej pomocy. 
Nie brakło chętnych do wzięcia udziału 
w konkursie na najładniejszy kostium 
bajkowy. Pierwsze miejsce otrzymała 
Roksana Miętka przebrana za Arielkę 
z bajki „Mała Syrenka”. Drugie miejsce 
zdobyła Zosia Żak, która wystąpiła jako 
Elsa z „Krainy Lodu”, a trzecie miejsce 
otrzymał Antoś Lorenc, ubrany w szkie-
let dinozaura. Najmłodszą uczestniczką 
konkursu była 11-miesięczna Marysia, 
przebrana za pieska z Psiego Patrolu – Sky.

Rozgrywki sportowe dla dzieci zor-
ganizowała TS Piastovia. W międzycza-
sie najmłodsi mogli skorzystać z innych 
atrakcji, które przygotowali strażacy 
z OSP w Miejscu Piastowym.

Można było wejść do wozu stra-
żackiego i policyjnego krośnieńskiej 
Komedy Miejskiej Policji, a także obej-
rzeć wystawę broni, z którą przyjechała 
3 Podkarpacka Brygada Obrony Teryto-
rialnej – żołnierze z 35 Batalionu Sanok 
oraz 52 Kompanii Krosno.

Biblioteki Gminy Miejsce Piastowe 
przygotowały kiermasz książek za 1 zł 
i warsztaty z tworzenia zakładek do 
książek.

Nie brakło także malowania twarzy, 
plecenia warkoczyków czy dmuchanych 
zjeżdżalni. Panie z Koła Gospodyń Wiej-

skich w Miejscu Piastowym oferowały bi-
gos i ciasta. Dorośli mieli okazję wykonać 
bezpłatną analizę składu ciała, którą pro-
wadziła firma z Krosna – Projekt Zdrowie.

Na koniec pikniku grupa aktorska 
GAFA przedstawiła spektakl pt. „Zie-

mia, która przestała się kręcić”, którego 
przygotowanie dofinansowane zostało 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury.

Tekst i fot. IP

Familiada bez granic w Łężanach
W niedzielę, 16 lipca, w Łężanach odbyła się „Familiada bez granic”, czyli polsko-ukraińskie spotka-
nie z kulturą i rodziną. Pomimo bardzo upalnej pogody stadion (przy ul. Nawsie) wypełniony był po 
brzegi; atrakcji było moc!

Na początku można było posłuchać mu-
zyki ukraińskiej w wykonaniu zespołów 
z Sambora i Drohobycza. Zagrała także 
nasza kapela Piasty. Restauracja „Ukra-
ińska Chata” częstowała wszystkich 
chętnych darmowym jedzeniem, m.in. 
barszczem czerwonym, pierogami czy 
zwijanymi w kiszoną kapustę warzywa-
mi. Dzieci miały okazję bawić się z ani-
matorką, uczyć tańca, a dla miłośników 
mocniejszych wrażeń była darmowa 
ścianka wspinaczkowa. Nie brakło tak-

że dmuchanych zjeżdżalni, malowania 
twarzy, plecenia warkoczyków. Można 
było podziwiać łemkowskie krywulki 
i nabyć ręcznie robioną – przez Kata-
rzynę Rygalik – biżuterię koralikową. Ze 
sceny rozbrzmiewała muzyka zespołów 
Inspiracja i Światło uwielbienia.

Występ gwiazdy wieczoru zapowie-
działa wójt gminy Dorota Chilik wraz 
z Grzegorzem Nieradką – doradcą Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego i Piotrem Rycerskim – szefem Ga-

binetu Politycznego Ministra Aktywów 
Państwowych.

Muzyka Pięknych i Młodych pod sce-
nę przyciągnęła tłumy fanów. Atrakcją 
był także festiwal holi, podczas którego 

– szczególnie młode osoby – obsypywa-
ły się kolorowymi proszkami. Na koniec 
wydarzenia w górę poleciały lampiony.

Wydarzenie zostało sfinansowane 
ze środków z „Programu Współpra-
cy Transgranicznej Polska – Białoruś – 
Ukraina 2014–2020”.

GCKiB
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Rekonstrukcja bitwy 
na Klarowcu po raz drugi
Huk wystrzałów karabinów, dział artyleryjskich i bomb lotniczych 
rozlegał się 23 lipca, w niedzielę, w pobliżu nowego kościoła w Ro-
gach, gdzie odbyła się druga rekonstrukcja bitwy na Klarowcu.

Bitwa nawiązywała do wydarzeń pierw-
szej wojny światowej, kiedy to począt-
kiem maja 1915 roku na Górze Rogow-
skiej, zwanej Klarowcem, wojska pruskie 
i austro-węgierskie przełamały pozycje 
Rosjan. Było to największe wydarze-
nie militarne w czasie Wielkiej Wojny 
w gminie Miejsce Piastowe. Tak o nim 
napisał – w notce do roku 1915 – kierow-
nik szkoły w Kronice Szkoły Ludowej we 
Wrocance (a nie w kronice szkoły w Ro-
gach, jak błędnie – za co przepraszam 

– napisałam w „Piastunie” nr 3/2015 
w tekście pt. „O Wielkiej Wojnie”).

Rok 1915. W roku tym aż do 5 maja 
okolica była zajęta przez Moskali. Szkoły 
w sąsiednich wioskach podległy silnemu 
zniszczeniu. Nauczyciel szkoły tutejszej 
mieszkał cały czas inwazji rosyjskiej w bu-
dynku szkolnym przez co uchronił tak bu-
dynek jak i sprzęty szkolne od zniszczenia.

Dnia 4 maja była na tutejszych, rogow-
skich i równijskich polach wielka bitwa, któ-
ra trwała od godziny 4-tej po południu do 
4-tej rano 5 maja. Wojska rosyjskie zajęły 
bardzo silną pozycję na górze rogowskiej 
i wzdłuż rzeki Jasiołki, a wojska pruskie 
zdobywały to wzgórze, które przy 3-cim 
ataku zajęły. W bitwie tej poległo przeszło 
tysiąc żołnierza [Kronika Szkoły Ludo-
wej we Wrocance 1879-1942; opracował 
i wydał o. Józef Marecki; Kraków 2001].

Walczyli przeciwko sobie
Rekonstrukcja rozpoczęła się mszą świę-
tą w kościele pw. Miłosierdzia Bożego 
w Rogach. Nabożeństwo w intencji po-
ległych w walkach na Klarowcu i ofiar 
wojen celebrowali: ks. Paweł Jakubczyk 
i ks. wikary Mariusz Mul, a oprawę mu-
zyczną zapewniła Orkiestra Dęta Gmi-
ny Miejsce Piastowe. Poległych żołnierzy 
uczczono przy pomnikach, przy kościele 
oraz na cmentarzu. Wiązanki kwiatów 
złożyli: poseł na Sejm RP Piotr Babinetz, 
doradca Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Grzegorz Nieradka, prze-
wodniczący Rady Gminy Miejsce Piasto-
we Wiesław Habrat, wójt gminy Miejsce 
Piastowe Dorota Chilik oraz zastępca 
wójta Aleksandra Ciepiela. 

– Spotykamy się dzisiaj, aby uczcić żoł-
nierzy walczących w Wielkiej Wojnie, ale 
myślę, że przede wszystkich chcemy uczcić 
Polaków, polskich żołnierzy, którzy musieli 
walczyć przeciwko sobie na frontach pierw-
szej wojny światowej w walczących ze sobą 
zaborczych armiach – mówił przed bitwą 
poseł Piotr Babinetz. – Pamiętajmy, że 
w latach pierwszej wojny Polacy walczyli 
w Legionach Polskich Józefa Piłsudskiego, 
szczególnie wielu było ochotników z gminy 
Miejsce Piastowe. Walczyli też w formacjach 
polskich na wschodzie. Ale wielu z nich, któ-
rzy szkolili się w Związkach Strzeleckich, 

Drużynach Bartoszowych, Polowych Dru-
żynach Sokolich musiało walczyć z poboru 
w armiach zaborczych. Na naszych terenach 

– w armii austro-węgierskiej a z drugiej stro-
ny – w armii rosyjskiej. Ale także oni wal-
czyli z nadzieją, że z tej wojny powstanie po 
stu kilkudziesięciu latach niepodległa Pol-
ska. Pisał zresztą poeta [Edward Słoński] 
o tej sytuacji, w jakiej znaleźli się żołnierze 
polscy, walcząc przeciwko sobie w armii au-
strowęgierskiej czy to rosyjskiej, „że ta co nie 
zginęła, wyrośnie z naszej krwi”. Winni je-
steśmy hołd i wdzięczność tym żołnierzom. 
Cześć i chwała bohaterom!

Grzegorz Nieradka, doradca Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
podkreślił, że wydarzenie zostało sfi-
nansowane ze środków Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu „Niepodległa”. – Bardzo się cie-
szę, że możemy dzisiaj dotknąć historii, bo 
historia czytana w książkach to nie jest to 
samo, co obejrzana na żywo. Będziemy mo-
gli na żywo doświadczyć, pewnie i poczuć 
zapach prochu z tego bitewnego pola.

– To dzisiejsze spotkanie jest wyrazem 
wdzięczności dla tych, co przelali krew za na-
szą Ojczyznę. Niech biało-czerwona będzie 
silna, zjednoczona i wolna. Tego wszystkim 
życzę, abyśmy każdego dnia budzili się w wol-
nej Polsce – podkreśliła wójt Dorota Chilik.

Gdzieś w karpackiej ziemi…
Na polu bitewnym spotkały się wro-
gie sobie armie. Żołnierze niemieccy 
i austro-węgierscy nacierali na pozycje 
Rosjan, zmuszając ich do odwrotu. Au-
torem scenariusza i reżyserem rekon-
strukcji bitwy był Łukasz Solon. Wyda-
rzenia na polu bitewnym przedstawiał 
prof. Andrzej Olejko – snując wspo-
mnienia 90-letniego mieszkańca spod 
Włodawy, który jako dziewiętnastolatek 
został wcielony do armii carskiej i wy-
słany do walki w Karpatach. Starzec 
opowiadał wnuczce i zięciowi: – Tamtej 
wiosny, kiedy kończył się kwiecień, szło po 
górach z drugiej strony zawołanie, że wiel-
ka bitwa będzie. Szedł św. Stanisława, był 
maj 1915 roku. W domu byłby czas święto-
wania, a ja w okopach, gdzieś w karpackiej 
ziemi. I zapytywałem sam siebie: wrócę do 
domu, czy nie? Tamtego dnia liczyło się tyl-
ko, żeby przeżyć. Opowieść o żołnierskiej 
tułaczce, srogiej zimie, trudnym życiu 
w okopach i przegranej walce była tłem 
do wydarzeń rozgrywających się na 
polu bitwy. Widzowie mogli zobaczyć 
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wyłaniających się z okopów żołnierzy 
wrogich armii, usłyszeć wystrzały ka-
rabinów i armat, widzieć sanitariuszki 
zabierające z pola bitwy rannych, a na-
wet przelatujący nad polem bitwy samo-
lot, wspierający z powietrza zwycięskie 
wojska pruskie i austro-węgierskie.

12 grup rekonstrukcyjnych
Realistyczny obraz bitwy odtworzyło 
75 osób z 12 grup rekonstrukcyjnych: 

– Przemyskie Stowarzyszenie Rekon-
strukcji Strojów Historycznych Damy 
i Huzary,

– Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
Kampfgruppe „Edelweiss”,

– Stowarzyszenie Rekonstrukcji Hi-
storycznej 1 Pułku Strzelców Podhalań-
skich AK,

– Stowarzyszenie Rekonstrukcji Hi-
storycznej 51 Pułku Piechoty Strzelców 
Kresowych,

– Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
45 INFANTERIE CK,

– Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
1 Pułk Piechoty 1 Brygady Legionów 
Polskich,

– 4 Bośniacki Pułk Piechoty,
– Grupa Rekonstrukcji Historycznej 

„POD OBCYMI SZTANDARAMI” LU-
BLIN,

– Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
„Gorlice 1915”,

– 32 Pułk Obrony Krajowej (32 LIR),
– 11 Jednostka Rekonstrukcji Hi-

storycznej „Złomek” oddział Rzeszów 
Wschód,

– Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
Artyleria.

Na zakończenie grupom rekon-
strukcyjnym wręczono medale i dy-

plomy. Statuetki wraz z podziękowa-
niami otrzymali także: Łukasz Solon, 
prof. dr hab. Andrzej Olejko, Janusz 
Uliasz (który udostępnił pole na bitwę) 
oraz Artur Sobieraj (odpowiedzialny za 
efekty pirotechniczne).

Podczas wydarzenia koncert pieśni 
patriotycznych zagrała Orkiestra Dęta 
Gminy Miejsce Piastowe. Pokaz sprzę-
tu wojskowego prezentował 35. Batalion 
Lekkiej Piechoty Sanok Podkarpackiej 
Brygady Obrony Terytorialnej, a także 
Stowarzyszenie Eksploracyjno-Histo-
ryczne Galicja, które wśród różnych ar-
tefaktów wojennych z pierwszej wojny 
światowej prezentowało eksponaty po-
chodzące z bitwy (rozmowa z Arturem 
Hejnarem na s. 31). 

Dzieci miały możliwość postrze-
lać z łuku z Łuczniczym Uczniowskim 
Klubem Sportowym ŁUKS Jedlicze. 
Była także żołnierska grochówka, którą 
serwowali strażacy. O stronę kulinarną 
zadbały również panie z KGW w Rogach. 
Zaprezentowała się także Krośnieńska 
Krótkofalarska Sieć Ratunkowa.

Wydarzenie zorganizowane przez 
Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę 
w Miejscu Piastowym oraz Gminę Miej-
sce Piastowe zostało dofinansowane ze 
środków Biura „Niepodległa” w ramach 
Programu Dotacyjnego „Niepodległa”. 

Tekst i fot. IP

Przypomnieć, upamiętnić i oddać szacunek
Rozmowa z Arturem Hejnarem, zastępcą prezesa Stowarzyszenia Eksploracyjno-Historycznego „Galicja”, 
które podczas rekonstrukcji bitwy na Klarowcu prezentowało militaria związane z pierwszą wojną światową.

IZABELA PÓŁCHŁOPEK: Wśród 
wielu eksponatów prezentujecie 
także te bezpośrednio związane 
z bitwą na Klarowcu.
ARTUR HEJNAR: Tak, w gablocie mamy 
rzeczy, które zostały nam przekazane, 
a zostały znalezione na polach w okoli-
cach Klarowca. Są to między innymi łu-
ski z karabinu mauzer, które podobno do 
dzisiaj odnajduje pan, który uprawia tam 
pole. Mamy także guziki – jeden charak-
terystyczny, bo z wizerunkiem lwa, takie 
nosiły jednostki bawarskie, uczestniczą-
ce w majowej bitwie o Klarowiec. Mamy 
aluminiowy medalik, z napisem w języ-
ku niemieckim, prawdopodobnie został 
zgubiony przez jednego z żołnierzy pru-
skich. A także guzik artylerzystów ze 
skrzyżowanymi armatami, który uży-
wany był w armii austro-węgierskiej. Są 
to rzeczy, które z pewnością powiązane 
są z bitwą na Klarowcu.

Co jeszcze na waszym stoisku moż-
na zobaczyć?
Ogólnie – jest to wyposażenie żołnie-
rzy z okresu pierwszej wojny świato-
wej: klamry od pasów, odznaczenia, 
odznaki, medale, guziki, także bagne-
ty, manierki, menażki. Wszystko to co 
żołnierz nosił przy sobie, kiedy tutaj 
stacjonował i walczył.

Czy jest tutaj jakiś szczególny, naj-
cenniejszy eksponat?
Trudno w tych kategoriach oceniać. 
Wiele cennych artefaktów przekaza-
liśmy do muzeów. To, co można tutaj 
zobaczyć, pochodzi z naszych prywat-
nych zbiorów, a także z poszukiwań, 
które prowadzimy na podstawie wy-
maganych prawem pozwoleń. Najcie-
kawsze nasze znaleziska znajdziemy 
w muzeach w Krośnie, Sanoku czy np. 
w nowo powstałej Izbie Pamięci w Bali-
grodzie, gdzie znajduje się stała wysta-
wa z okresu pierwszej wojny światowej. 
Większość zgromadzonych tam przed-
miotów zostało znalezione podczas 
prowadzonych przez stowarzyszenie 
poszukiwań w obrębie Nadleśnictwa 
Baligród. Zachęcam do odwiedzenia 

Baligrodu i zwiedzenia wystawy, bo jest 
bardzo ciekawa, związana szczególnie 
z jedną górą, gdzie niedawno powstał 
nowy cmentarz wojenny.

Ta góra to Łysy Wierch, historycznie 
nazywana Manyłowa, która jest wyjąt-
kową górą w Bieszczadach. Na szczycie 
Manyłowej, w marcu 1915 roku, doko-
nano jedynego na terenie Polski w czasie 
I wojny światowej podkopu saperskiego 
i wysadzono pozycje przeciwnika. Ar-
mia austro-węgierska, nie mogąc zdo-
być szczytu, wysadziła pozycje Rosjan. 
W leju, który powstał po wybuchu, zosta-
li pochowani polegli żołnierze. Według 
przekazów ma być ich kilkuset. W tym 
roku Fundacja Badań nad Dziedzictwem 
Kulturowym z Rzeszowa pozyskała środ-
ki na badania archeologiczne i ekshuma-
cje szczątków z tego leja. Zobaczymy, czy 
potwierdzą się dane z archiwaliów, które 
już znamy. Cały czas jednak są odnajdy-
wane w archiwach we Lwowie, Wiedniu, 
Budapeszcie czy Pradze – dokumenty, 
które rzucają nowe światło na te wyda-
rzenia. W tych archiwalnych kwerendach 
pomagają nam członkowie zagranicz-
nych stowarzyszeń. Dotychczas odnale-
zione dokumenty potwierdzają fakt de-
tonacji i wybuchu.

Walki w Bieszczadach pochłonęły 
bardzo wiele ofiar, a tylko ta góra skry-
wa setki, może nawet więcej poległych. 
Nie wszyscy znaleźli godne miejsce po-
chówku, wielu zostało tam na zawsze 

– pochowani w okopach czy płytkich 
terenowych zagłębieniach. Dzisiaj ich 
szczątki są znajdywane przypadkowo 
na leśnych zboczach, stąd nasza praca, 
wspólnie z Nadleśnictwem Baligród, 
Gminą Baligród i Fundacją Badań nad 
Dziedzictwem Kulturowym z Rzeszowa. 
Cmentarz już powstał, ale co roku pro-
wadzone są kolejne prace archeologiczne 
i ekshumacyjne. W tej chwili na cmenta-
rzu spoczywają szczątki ponad 120 żoł-
nierzy. To jest efekt trzech lat prac.

Czy są to głównie żołnierze rosyjscy?
Wszyscy. Nie mamy tu rozgranicze-
nia, ponieważ najczęściej nie jesteśmy 
w stanie zidentyfikować szczątków, by 

przypisać je do żołnierza konkretnej ar-
mii. Każdemu poległemu żołnierzowi 
należy się godny pochówek. Przyświeca 
nam motto: przypomnieć, upamiętnić 
i oddać szacunek.

Rozmawiała: Izabela Półchłopek

Stowarzyszenie Eksploracyjno-Histo-
ryczne „Galicja” skupia pasjonatów 
historii, a ich celem jest prowadzenie 

– zgodnych z prawem – poszukiwań, 
a także opieka nad miejscami pamięci, 
cmentarzami z pierwszej wojny świato-
wej, szczególnie tymi zapomnianymi. 
Organizuje także wystawy, prelekcje, 
często w szkołach dla dzieci lekcje hi-
storii żywej.

Eksponaty odnalezione na polach w pobliżu 
Klarowca
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Kultura Rumunii w Rogach
W niedzielę, 3 września, na stadionie w Rogach odbyła się czwarta edycja wydarzenia „Wiele kultur – 
jedno miejsce. Od Kłajpedy po Saloniki”. W tym roku tematem przewodnim była Rumunia. Honorowy 
patronat nad wydarzeniem objęło Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Choć wczesnym popołudniem przez Rogi 
przeszła burza z ulewą, mocno strasząc 
występujących akurat na scenie Małych 
Rogowiców i zalewając strugami deszczu 
stragany kół gospodyń wiejskich, to póź-
nym popołudniem i wieczorem rozpogo-
dziło się i stadion wypełnił się ludźmi.

W deszczu jechał także do nas Rafał 
Buczyński. Zawitał do nas, przemie-
rzając Polskę rowerem, w drodze do 
Bukaresztu, w trakcie swojej wyprawy 
#100dniRowerem. – Mam przedsmak Ru-
munii w Rogach – napisał na facebooku 
o naszym wydarzeniu.

Rozpoczęło się ono w domu ludo-
wym panelem dyskusyjnym, podczas 
którego poruszane były trzy tematy: 

„Promocja języka polskiego jako języka 
obcego i studiowanie w Polsce”, „Rol-
nictwo ekologiczne” i „Współpraca 
w dziedzinie bezpieczeństwa i obrony 
granic przed pojawiającymi się zagro-
żeniami, w celu lepszej ochrony obywa-
teli i obrony ich wartości”.

Tradycyjnie spod domu ludowego na 
stadion wyruszył korowód, który pro-
wadziła kapela ludowa Piasty. W koro-
wodzie szli przedstawiciele samorządu, 
radni, sołtysi, panie z kół gospodyń 
wiejskich oraz zespół folklorystyczny 
z Rumunii Florile Tarnii, a zamykał go 
Zespół Tańca Ludowego Pogórzanie.

Także tradycyjnym elementem wy-
darzenia było przekazanie przez wójta 
gminy Miejsce Piastowe Dorotę Chilik 
symbolicznego klucza, który odebrała 
Bianca-Angela Cionca, koordynator ze-
społu Florile Tarnii.

Pieśni weselne o pannie młodej
Program artystyczny rozpoczął przy-
śpiewkami zespół dziecięcy Mali Ro-
gowice, kolejno Pogórzanie zatańczyli 
poloneza, a po nich wystąpił rumuński 
zespół Florile Tarnii, który przyjechał 

z północnej Rumunii. Występują w nim 
dzieci i młodzież od 12 do 17 lat. Na sce-
nie przedstawili tradycyjne rumuńskie 
tańce i muzykę, a także inscenizację we-
sela rumuńskiego. Stroje, w których wy-
stąpili członkowie zespołu, przechodzą 
z pokolenia na pokolenie i mają już około 
50 lat. – Na scenie zaprezentowaliśmy trzy 
elementy tradycyjnego wesela: przygotowa-
nia panny młodej, taniec z flagą oraz taniec 
z chlebem. Wykonaliśmy również tradycyj-
ne pieśni weselne o pannie młodej, panu 
młodym oraz o miłości. Wybraliśmy taki 

repertuar, ponieważ są to piosenki, które re-
prezentują kulturę ludową naszego regionu, 
i których nauczyliśmy się od swoich dziad-
ków – powiedziała Bianca-Angela Cion-
ca, koordynator zespołu, którego główną 
działalnością jest zachowanie i propago-
wanie autentycznych tradycji z regionu 
Ţara-Oașului, Satu Mare. Zespół, który 
powstał 10 lat temu, jest laureatem kilku 
konkursów międzypowiatowych.

Z kolei muzykę Ziemi Krośnieńskiej 
zaprezentowała kapela ludowa Pogórze-
nie, a wieczorem wystąpiła Basia Kawa 
z zespołem. Gwiazdą wieczoru było 
Blue Cafe, które pod scenę przyciągnęło 
tłumy publiczności.

Chef Lorek na scenie
Nieodłączną częścią imprezy były także 
kulinaria. Rumuńskie potrawy przygo-
towywał na scenie pochodzący z Rumu-
nii kucharz Chef Lorek. – Specjalnie dla 
ludzi robiłem dwie najpopularniejsze po-
trawy w Rumunii – mici. To jest mieszanka 
mięs: wołowego, wieprzowego i jagnięcego 

– jagnięcina jest bardzo ważna. Do mię-
sa – mnóstwo przypraw: rozmaryn, czą-
ber, papryka słodka, papryka wędzona, sól, 
pieprz, kolendra, chili. Do tego robiłem sos 
musztardowo-jogurtowy (jogurt, musztar-
da miodowa, sól, pieprz, koper i cytryna) 
oraz pikowana czerwona cebula. Do tego 
były też talarki ziemniaczane. A na deser, 
bo musi być deser, papanasi – pączki twa-
rogowe, bardziej twarogowe niż mączne. 
Do tego sos truskawkowo-pomarańczowy, 
pistacja, jogurt i miód – opowiadał Chef 
Lorek. Daniami tymi kucharz także czę-

stował publiczność. Nawet kiedy zszedł 
ze sceny, zaciekawieni zebrali się przy 
nim i dalsza część gotowania odbywała 
się w kameralnym gronie.

Papanasi i mucenici
Z potrawami rumuńskimi zmierzyły się 
także panie z kół gospodyń wiejskich. 
Na konkurs kulinarny przygotowały: 
papanasi (Głowienka i Niżna Łąka), 
ciorbę z kulkami drobowo-wołowymi 
(Łężany), pastę z bakłażana i muceni-
ci, czyli tradycyjne drożdżowe ciasto 
świąteczne (Miejsce Piastowe), mama-
łygę z gulaszem i surówką po rumuńsku 
(Rogi), sarmale, czyli gołąbki (Widacz), 
mamałygę z sosem żurawinowym (Wro-
canka) i ciorba de fasole (Zalesie).

Potrawy oceniali: Chef Lorek, wójt 
Dorota Chilik oraz jej zastępca Alek-
sandra Ciepiela. Oceniającym najbar-
dziej smakowały potrawy ugotowane 
przez KGW z Miejsca Piastowego, któ-
re otrzymało pierwsze miejsce, dru-
gie miejsce zdobyła KGW z Wrocanki, 
a trzecie – KGW z Zalesia (więcej o po-
trawach w rozmowie z kucharzem na 
s. 35). Bożena Wójcik, przewodnicząca 
KGW w Miejscu Piastowym przyznała, 
że przepis na mucenici otrzymała od za-
przyjaźnionej z kołem pani pochodzącej 
z Rumunii. – Może dlatego nasza potrawa 
skradła serce kucharza – domniemuje.

– My poszliśmy na żywioł. Na miejscu 
gotowałyśmy mamałygę. To proste rumuń-
skie danie, gotowana kasza kukurydziana 
z odrobiną soli, którą polałyśmy miodem 
i konfiturą z żurawiny. Trochę to urzekło 
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Dobre jedzenie z serca i miłości
Rozmowa z kucharzem Chef Lorek, czyli Laurențiu Zediu, o potrawach konkursowych przygotowanych 
przez koła gospodyń wiejskich, kuchni rumuńskiej i o tym, jak gotowanie zmieniło jego życie.

IZABELA PÓŁCHŁOPEK: Smakowa-
ły ci potrawy, które przygotowały 
nasze panie z kół gospodyń wiej-
skich na konkurs?
CHEF LOREK: Pierwszy raz byłem 
w konkursie jurorem, ale była to dla 
mnie bardzo miła niespodzianka. Praw-
dę powiedziawszy, nie spodziewałem się, 
że będą aż tak dobrze smakować. Były 
przepyszne. Wygrały potrawy, które 
bardzo są drogie mojemu sercu. Była to 
pasta z bakłażana, której u nas w Ru-
munii nigdy nie brakuje na święta. Do 
tego była pasta z papryki, à la Ajvar, też 
pyszna i mucenici – ciasto drożdżowe, 
moczone w syropie, miodzie, z orzecha-
mi włoskimi. Wszystko było „w punkt”, 
perfekcyjne, nawet lepsze niż w niektó-
rych miejscach w Rumunii. To uświado-
miło mi, że panie te najlepiej zrozumiały 
kuchnię rumuńską.

Na scenie, kiedy wręczałeś nagro-
dę przewodniczącej KGW w Miejscu 
Piastowym Bożenie Wójcik, powie-
działeś, że ich potrawy przypo-
mniały ci dzieciństwo.
Tak, szczególnie jak spróbowałem mu-
cenici, to jakbym był u babci, która mnie 
zapraszała i częstowała tym ciastem. 
Wszystkie koła przygotowały potrawy, 
w których widać, że jest serce i miłość. 
A wtedy jest pyszne jedzenie. Idealne.

Drugie miejsce otrzymała mamały-
ga na słodko KGW we Wrocance. Za-
skoczyła cię ta potrawa, dlaczego?
Przede wszystkim wyszła im najlepsza 
mamałyga i do tego to połączenie z mio-
dem, żurawiną i truskawkami. Propor-
cje wyszły idealne. Nie wiem, czy robiły 
to „na oko”, czy na gramaturę, ale nie 
było ani za słodkie, ani za wytrawne. 
Idealnie połączyły się te smaki. Nie za-
pomnę ich. Bardzo zainspirowało mnie 
to połączenie i może wykorzystam 
w przygotowaniu moich potraw. Połą-
czenie tych smaków było dla mnie du-
żym zaskoczeniem.

Czy to dlatego, że mamałygi nie ja-
dłeś dotychczas na słodko?
Mamałyga w Rumunii jest wytrawna. 
Jak nie jemy chleba, to jemy mamały-
gę. Jest idealna do sosów, gulaszu, ryby. 
Bardzo ją uwielbiamy. Jest to gotowa-
na kasza kukurydziana – jak chcesz 

twardszą – to dajesz proporcje 3 do 1 
(3 szklanki wody, 1 szklanka kaszy ku-
kurydzianej), a jak chcesz bardziej mięk-
ką – taką jak ja lubię – to 4 do 1. Do tego 
sól, pieprz. Można wzbogacić mlekiem 
lub masłem.

A trzecie miejsce? KGW w Zale-
siu przygotowało gulasz z fasolą 
w chlebie.
Panie zrobiły ciorbe de fasole. To też jed-
na z potraw, której nie brakuje na święto 
narodowe w Rumunii. Całe moje dzie-
ciństwo jadłem ciorbe de fasole. Pyszne 
to wyszło, było bardzo bliskie do orygi-
nalnego. Brakowało tylko cząbru, który 
nie jest bardzo popularny w Polsce, ale 
w Rumunii bez tego nie żyjesz. I podane 
to było w specjalnie upieczonym chleb-
ku. Cudowne. Inne potrawy też były bar-
dzo dobre: papanasi, sarmale.

Jak to się stało, że zająłeś się go-
towaniem, i że mieszkasz w Polsce? 
Opowiedz o sobie.
Urodziłem się w Rumunii, w mieście 
Bacău. Czas młodości dość naturalnie 
podzielił się na życie w mieście – szko-
ła, przyjaciele, i życie na wsi, gdzie spę-
dzałem większość wakacji i weekendów. 
Dziadkowie i rodzice nauczyli mnie do-
ceniać i szanować wszystko to, co wiąże 
się z pracą na polu, chowem zwierząt, 
ogrodnictwem, ale także przekazali tra-
dycje domowe, w tym kulinarne.

Byliśmy dużą rodziną, a kiedy wszy-
scy zbieraliśmy się u moich dziadków, 
było nas ponad 20 osób, co oznaczało, 
że w porze posiłku potrzebowaliśmy po-
rządnej góry jedzenia!

Już od dziecka ciekawiło mnie, jak 
przygotowywane jest jedzenie. Spę-
dzałem całe godziny z mamą i babcią, 
czasem tylko patrząc na nie, a czasem 
pomagając im w kuchni. Zawsze fascy-
nowało mnie, jak można stworzyć coś 
pysznego z zaledwie kilku składników. 
U nas w domu gotują głównie kobiety 
i robią to wspaniale, więc miałem od 
kogo się uczyć.

Lata mijały. Po ukończeniu liceum, 
w wieku 19 lat, wyjechałem do Hiszpa-
nii – zbierać pomidory i ogórki. Muszę 
przyznać, że nie był to czas stracony, bo 
każde doświadczenie czegoś uczy, a wie-
dza o warzywach, którą tam zdobyłem, 
przydaje mi się do dziś. Przez jakieś trzy 

lata mieszkałem też w Wielkiej Brytanii, 
a w Polsce jestem od 2012 roku.

Podróże i mieszkanie w wielu kra-
jach otworzyły mnie na lokalne jedzenie. 
Próbując potraw z różnych kultur, za-
cząłem coraz bardziej doceniać smaczne 
jedzenie przyrządzane z miłością.

Po wielu godzinach spędzonych 
w sieci na oglądaniu filmów o gotowa-
niu, programów gastronomicznych 
i dokumentów kulinarnych, zacząłem 
eksperymentować w kuchni i próbowa-
łem wdrożyć w życie to, co zobaczyłem 
na ekranie.

W 2018 roku wziąłem udział w pro-
gramie MasterChef Polska, gdzie uda-
ło mi się zdobyć drugie miejsce. Od 
tego momentu moje życie całkowicie 
się zmieniło. Zrezygnowałem z pra-
cy w korporacji i obecnie zajmuję się 
działalnością stricte gastronomiczną: 
prowadzę warsztaty kulinarne, gotuję 
w programach telewizyjnych, przygo-
towuję menu na różne imprezy. Współ-
pracuję też z małymi, średnimi i dużymi 
firmami przy promocji kuchni rumuń-
skiej i bałkańskiej w Polsce, a w ostat-
nim czasie także kuchni polskiej w Ru-
munii i Mołdawii.

Po dzisiejszej imprezie u was, w Ro-
gach, będę miał co opowiadać moim 
przyjaciołom z Rumunii i jak wrócę do 
Warszawy. A jeśli ktoś jest ciekawy mo-
ich przepisów, zapraszam na instagram, 
gdzie należy mnie szukać pod nazwą: 
Chef. Lorek.

Rozmawiała: Izabela Półchłopek

szefa, bo wracał po dokładkę. Chciałam, 
aby potrawa była podana na świeżo, dla-
tego gotowałam ją na miejscu. I to akurat 
w największym deszczu – zdradziła kulisy 
przygotowania potrawy Katarzyna Sku-
bisz, przewodnicząca KGW we Wrocance.

– Ciorba de fasole to gęsta zupa z faso-
li, podana w chlebie – opowiada Elżbieta 
Kilar, szefowa koła w Zalesiu. Dlaczego 
na tę potrawę się zdecydowały? – Była 
pokaźna, w chlebie, który też same upiekły-
śmy. Jesteśmy bardzo mile zaskoczone trze-
cim miejscem i bardzo się cieszymy.

Koła gospodyń wiejskich na swoich 
stoiskach miały także mnóstwo pysz-
nego, swojskiego jedzenia, nad którym, 
jak przyszła ogromna ulewa, strażacy – 
w szybkiej akcji ratunkowej – rozpostarli 
prowizoryczne zadaszenia. Zwyciężczy-
nie konkursu otrzymały nagrody rzeczo-
we, a wszystkie koła nagrody za udział.

Konkurs ekologiczny
Jednym z elementów imprezy był także 
– przeprowadzony w formie testu – kon-
kurs wiedzy o ekologii, który odbywał 
się w remizie strażackiej OSP w Rogach. 
W jury konkursu zasiadali: Alicja Du-
bas – kierownik biura Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Rzeszowie, Edyta 
Mirkiewicz z Podkarpackiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Boguchwale 
oraz Krzysztof Zieliński, współpracow-
nik stowarzyszenia Polska Ekologia, 
który był także autorem 25 pytań kon-
kursowych. – Jedna osoba odpowiedziała 
na wszystkie pytania. Jestem autentycznie 
pod wrażeniem i jestem zbudowany wiedzą 
uczestników, choć niektóre pytania były 

podchwytliwe, w których poprawne były np. 
dwie odpowiedzi. Uczestnicy bardzo dobrze 
dawali sobie radę i co widać, ta wiedza jest 
pogłębiona. Np. na pytanie: Jaki procent 
areału w Polsce to jest certyfikowana upra-
wa ekologiczna? – poprawnej odpowiedzi, 
5%, udzieliło masę ludzi. A że te 5% to jest 
550 tys. hektarów, też wskazało wielu, więc 
ta wiedza nie była powierzchowna – pod-
sumował konkurs Krzysztof Zieliński.

W konkursie pierwsze miejsce otrzy-
mała Adriana Farbaniec z Iwli, drugie Ar-
tur Delimat z Głowienki, a trzecie Amelia 
Gondela ze Szkoły Podstawowej w Zale-
siu. Zwycięzcy otrzymali cenne nagro-
dy (za pierwsze miejsce był rower), które 
ufundował WFOŚiGW w Rzeszowie.

Całej imprezie towarzyszyło wiele in-
nych atrakcji. Były stoiska z rękodziełem 
i regionalnym jedzeniem. Można było 
obejrzeć zabytkowe samochody. Pokaz 
sprzętu wojskowego prezentował 35. Ba-
talion Lekkiej Piechoty Sanok Podkar-
packiej Brygady Obrony Terytorialnej. 

Odbywały się także konkurencje spor-
towe dla dzieci i młodzieży, w których 
fundatorem nagród był Alior Bank. Moż-
na było także – ubierając specjalne go-
gle – obejrzeć „Wirtualny Teatr Historii 

– Niepodległa”. Po koncertach muzycz-
nych impreza zakończyła się kilkunasto-
minutowym pokazem sztucznych ogni.

Wydarzenie zostało dofinansowane 
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach programu 
Narodowego Centrum Kultury: Kultura 

– Interwencje, edycja 2023; a także w ra-
mach zadania publicznego finansowa-
nego przez Ministerstwo Spraw Zagra-
nicznych RP w konkursie „Dyplomacja 
Publiczna 2023” oraz Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie. Partnerami wyda-
rzenia byli: Rumuński Instytut Kultury, 
Alior Bank.

IP, fot. Izabela Półchłopek,  
Małgorzata Ostafil-Wąsik , Anna Borek

Od lewej: prof. dr hab. Kazimierz Sikora, Krzysztof Zieliński, Edyta Mirkiewicz, Oleg Volsky, Dorota Chilik, prof. dr hab. Kazimierz Ożóg, Piotr 
Babinetz, adw. dr Agata Jakieła
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Rozaliada 
z Teatrem Kultureska

Muzyczna Głowienka 
z Mateuszem Mijalem

Pożegnanie 
lata w Widaczu

Rozaliada, rodzinny festyn, odbyła się 
6 sierpnia 2023 roku przy kościele pa-
rafialnym we Wrocance. W tym roku 
impreza obchodzona była w ramach 
600-lecia Wrocanki.

W trakcie Rozaliady odbyły się: 
warsztaty czekoladowe zorganizowane 
przez KGW Kalina we wsółpracy z Ate-
lier Di Chocolate – Pracownią tortów 
artystycznych i czekolady. Były także 
animacje dla dzieci z grupą Weselandia, 
koncert Kapeli 50 plus, pokaz ratowni-

czy Legionu Gerarda grupy ratowniczo- 
-poszukiwawczej. Imprezę zakończył wy-
stęp Teatru Kultureska.

Ponadto na gości czekały: pokaz poli-
cyjny, pokaz terytorialsów, dmuchańce 
dla dzieci, wypożyczalnia koników me-
chanicznych, namiot Zespołu Karpac-
kich Parków Krajobrazowych w Krośnie, 
bufet i stoiska z rękodziełem.

Tekst i fot. Małgorzata Ostafil-Wąsik

W niedzielę, 10 września, zakończyliśmy 
w Widaczu sezon imprez plenerowych. 
Na muzycznym pożegnaniu lata wystą-
pili: soliści Studia GAMA, kapela ludowa 
Pogórzanie, Kapela 50 plus oraz Czar-
ny Anioł Bieszczadów – Anna Wojton. 
Gwiazdą wieczoru był Rompey. Imprezę 
zakończyła nocna zabawa taneczna przy 
muzyce didżeja sołtysa. Koło Gospodyń 

Wiejskich w Widaczu przygotowało na 
imprezę pyszne, domowe potrawy.

Tą właśnie imprezą zakończyliśmy 
letni sezon 2023, który był bardzo in-
tensywny i pracowity, pełen różnorod-
nych wydarzeń.

Tekst i fot. Małgorzata Ostafil-Wąsik

Mimo upalnej pogody, w niedzielę, 
20 sierpnia, Głowienka przyciągnęła 
prawdziwe tłumy. Jak co roku panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Głowien-
ce przygotowały z żyta, pszenicy i owsa 
dożynkowy wieniec, który poświęcony 
został na mszy świętej, a po nabożeń-
stwie częstowały wszystkich tradycyj-
nym kołaczem.

Od godziny 16:00 zabawa rozpoczę-
ła się występami muzycznymi na placu 
przy domu ludowym. Na scenie wystąpi-

li: kapela ludowa Pogórzanie – gościnnie 
z kapelą zagrała na skrzypcach i zaśpie-
wała piosenkę „Rokiczankę” 10-letnia 
Marysia Michnowicz z Wrocławia, która 
przyjechała do swojej babci Teresy Ja-
nas (skrzypaczki w zespole) na wakacje.

Publiczność bawiła także Kapela 50 
plus i Zespół Kapital, a gwiazdą wieczo-
ru był Mateusz Mijal. Imprezę zakończy-
ła zabawa taneczna z zespołem wesel-
nym Quatro. Była moc wrażeń, świetna 
zabawa i niesamowita energia!

Tekst i fot. Małgorzata Ostafil-Wąsik
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Wirtualny spacer po Zagrodzie Etnograficznej 
i gra przygodowa
Zagrodę Etnograficzną w Rogach można zobaczyć w ultranowoczesnym wydaniu! I w 360 stopniach. 
Zapraszamy do internetowej wędrówki po prawdziwym wiejskim domu oraz do zagrania w grę, w której 
trzeba rozwikłać wiele zagadek, związanych z historią miejsca i dawnym życiem na wsi.

WIRTUALNY SPACER
Wirtualny spacer po Zagrodzie to podróż 
po folklorystycznej, zachwycającej dorob-
kiem kulturowym dumie gminy Miejsce 
Piastowe, który w sposób naturalny i no-
woczesny odkrywa karty przeszłości. Pa-
noramy każdego pomieszczenia, gdzie na 
co dzień można sprawdzać, dotknąć, po-
czuć i smakować autentyczności kultury 
ludowej, przybliżą was do tego miejsca.

Dzięki zastosowaniu najnowocze-
śniejszych rozwiązań z dziedziny ob-
razowania 360/3D, stereoskopii, tech-
nologii VR udało się przenieść piękno 
Zagrody do Internetu, by docierać do 
jeszcze większego grona pasjonatów 
kultury, tradycji, wierzeń ludowych. To 
bezcenne narzędzie, które pozwoli na 
podtrzymanie i przekazywanie warto-
ści kulturowych.

Wirtualny spacer z wszystkimi kom-
ponentami, dostępny na każdym urzą-
dzeniu, to propozycja unikatowa w skali 
europejskiej. Co jest w tym spacerze ta-
kiego wyjątkowego?

– �Opisy najważniejszych przedmio-
tów, wierzeń i symboli związanych 
z obrazem polskiej wsi.

– �Przystosowanie dla osób z niepeł-
nosprawnościami poprzez udo-
godnienia, takie jak: zmieniająca 
się szata graficzna, automatycz-
ny lektor, dostosowana czcionka, 
a nawet… możliwość wydawania 
komend głosowych.

– �Dostępność dla każdego – wystar-
czy jedynie urządzenie oraz łącze 
internetowe.

– �54 panoramy w jakości HD HDR – 
gwarantujemy, że to co ujrzycie na 
zdjęciach, da wam poczucie udzia-
łu na żywo. Dzięki temu zobaczycie 
każdy, najmniejszy szczegół.

– �Immersja = siła wirtualnej rzeczywi-
stości – solidnie nakarmione zmysły 
to jedna z najważniejszych cech spa-
ceru. Przez odgłosy natury, dźwięki 
wyciągania wody ze studni, palącego 
się ogniska będziecie „tu i teraz”.

– �Hełmy VR – „naoczny świadek” 
tego widowiska. Dzięki goglom VR, 
czyli specjalnym okularom, wstą-
picie do zupełnie nowego wymia-
ru rozrywki, którego piękna nie 
odda żaden filmik – tego trzeba 
doświadczyć samemu. Gogle do-
stępne będą w bibliotece w Miej-
scu Piastowym, ale wkrótce będą 
dostępne w innych placówkach na 
terenie gminy (niedługo pojawi się 
harmonogram). Gogole wystar-
czy tylko założyć na głowę, wpisać 
adres internetowy i…spacerować. 

– Wideo 360 – spacer to nie tylko 
zdjęcia, ale też codzienne, swojskie 
życie. W specjalnej zakładce „Wi-
deo 360” dostępne są krótkie filmy, 
w których zobaczycie między in-
nymi: jak wyglądała praca kowala 
i młynarza, poznacie starą legendę 
i posłuchacie dawnych wspomnień. 
A to wszystko dzięki naszym twór-
com ludowym. Polecamy!

– �Dwujęzyczność – to ukłon w stronę 
gości zagranicznych. 

Wirtualny spacer po Zagrodzie do-
stępny jest po adresem https://gminne-
centrum.pl/spacer-wirtualny.

GRA PRZYGODOWA
Wraz ze spacerem powstała także tema-
tyczna, dwujęzyczna gra umieszczona 
na zagrodowych panoramach wewnątrz, 
na zewnątrz oraz na ujęciach nocnych. 
Jej głównym celem jest poznawanie wy-

posażenia, terenu i otoczenia Zagrody, 
a także zapewnienie niesamowitej zaba-
wy. Realizacja pozwoli na szybszą inte-
grację z obiektem, a poprzez zbieranie 
punktów, poszukiwanie przedmiotów, 
kolekcjonowanie elementów interak-
tywnych, trofeów czy budowanie ła-
godnych relacji przez odpowiednią for-
mę zadań, propozycja ta będzie w pełni 
inteligentną rozrywką.

W grę została wpleciona historia 
miejsca, a także przeszkody, zwroty 
akcji, zagadki, których rozwiązanie wy-
maga od gracza sprytu i zaangażowania. 
Zadania poboczne, zaczepki, nagro-
dy dodatkowo uatrakcyjniają grę. Gra 
ma również funkcję „pomoc”, w której 
zaprezentowany jest sposób nawigacji 
i poruszania się po grze.

A jakie w grze czekają zadania do 
wykonania? Naprawa miecha, piecze-
nie proziaków czy ucieczka z labiryntu. 
Trzeba także zająć się zagrodową ma-
skotką – królikiem. 

Gra dostępna jest pod adresem ht-
tps://gminnecentrum.pl/gra.

Zarówno spacer wirtualny, jak i gra 
powstały w ramach projektu „Wirtual-
ne ścieżki kultury – dwujęzyczny spacer 
wirtualny po Zagrodzie Etnograficznej 
w Rogach”, który dofinansowany został 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego.

Sylwia Pelczar
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Piknik z Wojskiem Polskim
Tłumy przyciągnął najnowocześniejszy sprzęt wojskowy, który można było zobaczyć 12 sierpnia, w so-
botę, podczas pikniku wojskowego w Miejscu Piastowym. Czołg Leopard, transporter Rosomak czy 
wyrzutnia rakietowa Langusta budziły powszechne zainteresowanie.

Piknik zorganizowany został w ramach 
obchodów Święta Wojska Polskiego. – 
Ministerstwo Obrony Narodowej poprzez 
pikniki prezentuje profesjonalizm żołnierzy 
Wojska Polskiego oraz zachęca tych, którzy 
zastanawiają się nad swoją przyszłością, by 
wstępowali w nasze szeregi – powiedział, 
rozpoczynając wydarzenie, por. Marcin 
Kustroń, rzecznik prasowy Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Jaśle.

Następnie list od Ministra Obrony 
Narodowej Mariusza Błaszczaka od-
czytał płk Dariusz Orłowski, zastępca 
szefa ośrodka zamiejscowego Wojsko-
wego Centrum Rekrutacji w Rzeszowie, 
podkreślając, że Święto Wojska Polskie-
go – ustanowione na pamiątkę zwycię-
skiej bitwy warszawskiej w 1920 roku, 
ma wyjątkowe znaczenie w historii pol-
skiej niepodległości. – Tego dnia wszy-
scy Polacy dziękują obrońcom, którzy sta-
li i stoją na straży bezpieczeństwa naszej 
Ojczyzny. Okazanie szacunku i wdzięcz-
ności ma szczególny wymiar, zwłaszcza 
teraz, kiedy na Ukrainie toczy się wojna, 
a granica polsko-białoruska jest miejscem 
agresji hybrydowej – powiedział, dzięku-
jąc żołnierzom oraz wszystkim, którzy 

„stoją murem za polskimi żołnierzami”. 
– W rocznicę bitwy warszawskiej, polskiego 
zwycięstwa dla wolności Europy, oddajemy 
hołd pokoleniom żołnierzy, którzy walczy-
li o wolność. Wspólnie dziękujemy też tym, 
którzy każdego dnia służą Niepodległej.

Wicewojewoda Jolanta Sawicka za-
znaczyła, że piknik stwarza możliwość 
poznania, jak wygląda każdy dzień służ-
by polskiego żołnierza i obejrzenia najno-
wocześniejszego sprzętu armii polskiej 
oraz porozmawiania o tym, jak można 
wstąpić w szeregi Wojska Polskiego. – Je-
steśmy dumni z naszego wojska i chcemy 
je każdego dnia wspierać – powiedzia-
ła. – Nie gódźmy się na to, aby ktoś pluł na 
polski mundur. To jest nasza tożsamość, to 
jest nasz honor – zaapelowała, życząc żoł-
nierzom dużo sił, satysfakcji z pełnienia 
służby i wiary w to, że dzięki moderniza-
cji wojska i zwiększeniu jego liczebności, 
współpracy z siłami sojuszniczymi, bę-
dziemy silną armią i silnym państwem.

– Dla mnie to niezwykły honor, że wła-
śnie tutaj, w Miejscu Piastowym, wspólnie 
możemy świętować Dzień Wojska Polskie-
go – powiedziała wójt gminy Dorota 
Chilik, podkreślając, że wolna Ojczyzna 
okupiona została krwią wielu niezłom-
nych żołnierzy, którym należy się chwa-
ła i wdzięczność. – Młode pokolenia nale-
ży uczyć patriotyzmu i z szacunkiem odnosić 
się do symboli narodowych – zaznaczyła. 
Wraz z wicewojewodą Jolantą Sawicką 
wręczyła pułkownikowi Dariuszowi Or-
łowskiemu paczkę z czekoladowymi wy-
robami Atelier Di Chocolate z Wrocanki.

Na pikniku zaprezentowany został 
nowoczesny sprzęt wojskowy, m.in.: 
czołg Leopard, transporter Rosomak, 
wyrzutnia rakietowa Langusta, moź-
dzierz samobieżny Rak, przeciwlotni-
czy zestaw rakietowy Poprad. Była tak-
że możliwość postrzelać, sprawdzić się 
na tzw. ścieżce saperskiej. W punkcie 
rekrutacyjnym żołnierze odpowiadali 
na pytania dotyczące służby oraz pre-
zentowali sprzęt wojskowy znajdujący 
się na ich wyposażeniu.

Nie brakło również bogatego pro-
gramu artystycznego. Rozpoczęła go 
Orkiestra Dęta Gminy Miejsce Piasto-
we, wystąpiła Wojskowa Orkiestra Dęta 
z Rzeszowa oraz artyści z klubu 21. 
Brygady Strzelców Podhalańskich. Na 
scenie poloneza zatańczył Zespół Tań-
ca Ludowego Pogórzanie. Patriotyczny 
program artystyczny zaprezentowały 
uczennice ze Szkoły Podstawowej im. 
Józefa Piłsudskiego w Zalesiu, a piosen-
ki z wojskowego repertuaru zaśpiewała 
Kinga Wójcik z krośnieńskiego Studia 
Wokalno-Instrumentalnego. Wystą-
pił także Krzysztof Zajdel, właściciel 
Studia. Ostatnią atrakcją wydarzenia 
było kino plenerowe, podczas którego 
można było obejrzeć film „Generał Nil”, 
opowiadający historię generała Augusta 
Emila Fieldorfa ps. „Nil” – dowódcy od-
działu Armii Krajowej, zajmującego się 
przeprowadzaniem i organizacją akcji 
bojowych, zamachów i sabotażu.

Piknik zorganizowała Gmina Miej-
sce Piastowe we współpracy z Wojsko-
wym Centrum Rekrutacji w Jaśle.

IP, fot. Anna Borek
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Nadniemeńskie krajobrazy  
w parku dworskim  
w Miejscu Piastowym
Wrzesień to czas, kiedy spotykamy się w parku przy Dworze Trze-
cieskich, aby wspólnie czytać. 18 września już po raz trzeci przyłą-
czyliśmy się do ogólnopolskiej akcji czytelniczej – Narodowe Czy-
tanie, która w tym roku miała swoją dwunastą odsłonę.

Na tegoroczną lekturę Para Prezydencka 
wybrała „Nad Niemnem” Elizy Orzesz-
kowej, jeden z ważniejszych utworów 
literatury polskiej, który w swojej treści 
podejmuje między innymi temat po-
wstania styczniowego. Ze względu na 
przepiękne, realistyczne opisy przyro-
dy oraz postacie bohaterów lektura ta 
często porównywana jest do Mickie-
wiczowskiego „Pana Tadeusza”. Część 
oficjalną spotkania rozpoczęliśmy od 
wysłuchania listu Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, któ-
ry odczytała dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Miejscu Piastowym Agnieszka 
Turek. Postać autorki powieści oraz ge-
nezę utworu przedstawiła uczestnikom 
spotkania Elżbieta Kandefer – nauczy-
ciel SP w Miejscu Piastowym. Czytanie 
utworu rozpoczęły wójt gminy Dorota 
Chilik oraz zastępca wójta Aleksandra 
Ciepiela, które wybrały fragment powie-
ści wprowadzający słuchaczy w świat 
nadniemeńskiej przyrody. Następnie 

każda z bibliotekarek, w przepięknie 
przygotowanej scenografii oraz strojach, 
przybliżyła postacie głównych bohate-
rów lektury. Zaproszeni do wspólnej ak-
cji przedstawiciele szkół z terenu gmi-
ny, czytali fragmenty „Nad Niemnem”. 
Swoje prezentacje przedstawili ucznio-
wie szkół podstawowych z Głowienki, 
Targowisk, Miejsca Piastowego, Rogów, 
Zalesia, Łężan, Wrocanki i Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Miejscu 
Piastowym.

Każda ze szkół otrzymała książkę 
z pamiątkową pieczęcią akcji „Narodo-
we Czytanie”. Na zakończenie uczest-
nicy spotkania częstowali się jabłkami 
z lokalnych sadów, a chętni otrzymali 
zakładki do książek z cytatami z powie-
ści „Nad Niemnem”.

Organizatorami wydarzenia byli 
Wójt Gminy Miejsce Piastowe, Gminne 
Centrum Kultury i Biblioteka oraz Szko-
ła Podstawowa w Miejscu Piastowym.

Justyna Prajsnar

Letnie koncerty we Wrocance
W sierpniu i wrześniu Stowarzyszenie Nasza Wrocanka, w ramach 
całorocznych obchodów 600-lecia Wrocanki, zaprosiło na trzy wy-
darzenia muzyczne.

6 sierpnia w kościele parafialnym pw. 
Wszystkich Świętych we Wrocance od-
był się godzinny koncert arii i pieśni ora-
toryjnych w wykonaniu pochodzących 
z tej miejscowości braci – Marka Szydło 
(solista) i Jana Szydło (akompaniament). 
Marek Szydło jako solista Opery Wro-
cławskiej kreował pierwszoplanowe 
operowe partie barytonowe, a w Te-
atrze Muzycznym CAPITOL występo-
wał m.in. w „Sztukmistrzu z Lublina”, 

„Studencie żebraku”, „Księdze dżungli”, 
„Chicago”, „Zorbie”, „Skrzypku na dachu”. 
Z kolei jego brat, Jan Szydło, jest dyrek-
torem Państwowej Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Łańcucie i inicjatorem Łań-
cuckich Wieczorów Muzyki.

12 sierpnia we Wrocance można było 
posłuchać muzyki Fryderyka Szopena 
w plenerze w wykonaniu pianisty An-
drzeja Pikula. Artysta koncertował na 
wszystkich kontynentach świata, uczest-
niczył w wielu festiwalach, na świecie 
prowadził mistrzowskie kursy piani-
styczne, a jedną z jego ostatnich nagród 
i wyróżnień jest Nagroda Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego przyznana 
w 2022 roku za całokształt działalności.

Ten światowej sławy pianista swój 
fortepian wyniósł przed dom, a zgro-
madzeni w jego ogrodzie mieli okazję 
wysychać mazurków, nokturnów i polo-

nezów Szopena. To był wyjątkowy i nie-
zapomniany koncert.

3 września w kościele odbył się ko-
lejny koncert. Tym razem zagrał zespół 
Bankruci. Początkowo koncert miał od-
być się przed kaplicą św. Rozalii, ale ze 
względu na złą pogodę został przenie-
siony do kościoła parafialnego.

GCKiB 
fot. Jakub Niedziela
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W ostatnim tygodniu lipca w bibliotece w Targo-
wiskach czytaliśmy książki, które w danym dniu 
uznaliśmy za interesujące. Jak pogoda dopisywała, 
czytaliśmy na świeżym powietrzu, dołączając się 
do akcji #wychodzimyzksiążką. Dziękujemy czy-
telniczce za zaproszenie do pięknego ogrodu, gdzie 
miło spędziliśmy czas. Bawiliśmy się także chustą 
animacyjną, graliśmy w gry planszowe oraz rzu-
caliśmy jajkiem. Nie zabrakło rywalizacji sporto-
wych. Ozdabialiśmy drewniane zakładki do ksią-
żek oraz torby, tworzyliśmy obrazki witrażowe. 
Tradycyjnie na koniec wakacyjnych zajęć były lody.

***
Od 14 września do 31 października w rogowskiej 
bibliotece zwiedzać można wystawę obrazów, 
które wykonały panie z Klubu Senior+ w Rogach. 
Prezentuje ona obrazy malowane na płótnie.

***
Podczas wakacji w rogowskiej bibliotece zorga-
nizowane zostały zajęcia dla dzieci. Uczestnicy 
spotkań dowiedzieli się, jak wyglądał świat bez 
telefonu, czym jest telegram oraz poznali cie-
kawostki dotyczące dinozaurów. Przyłączyli się 
również do akcji #wychodzimyzksiążką i czytali 
wspólnie na świeżym powietrzu. Dużo uśmie-
chu i radości wywołały zabawy ruchowe z uży-
ciem chusty animacyjnej czy rywalizacje spor-
towe. Nie zabrakło prac plastycznych. Powstały 
drewniane zakładki do książek, witraże, koloro-
we kamyki oraz prace wykonane z masy solnej. 
Dzieci ćwiczyły także swoją pamięć, grając w gry 
planszowe i rozwiązując zagadki. Zajęcia zostały 
przygotowane w oparciu o książki z serii „Czytam 
sobie” oraz publikacje przyrodnicze.

***
W ramach współpracy rogowskiej biblioteki z klu-
bem seniora zorganizowane zostało spotkanie 
nawiązujące do obrzędów nocy Kupały. Seniorki 
odczytały fragmenty tekstu dotyczącego kwiatu 
paproci oraz utwór Jana Kochanowskiego „Pieśń 
świętojańska o Sobótce”. Poznały wiele ciekawo-
stek dotyczących ludowych zwyczajów i obrzę-
dów. Powstały również przepiękne wianki, które 
uczestniczki spotkania, zgodnie z tradycją, wrzu-
ciły do wody.

Krótko  
z bibliotek
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***
Wakacyjne zajęcia w bibliotece w Miejscu Piasto-
wym, takie jak: czytanie na polanie, detektyw 
na tropie, wizyta w Muzeum Misyjnym u sióstr 
Michalitek, miejsteckie straszydła czy plener 
sportowo-artystyczny dostarczyły uczestnikom 
niezapomnianych wrażeń, miło spędzonych 
chwil oraz wiele doświadczeń aktorsko-arty-
stycznych. Był czas na relaks, wspólne czytanie, 
zabawę oraz rozgrywki. Emitowany codzien-
nie film pt: „Wakacje z duchami” był strzałem 
w dziesiątkę. Dziękujemy uczestnikom za liczny 
udział i dużą dawkę dobrego humoru.

***
W głowieńskiej bibliotece świętowałyśmy 
noc Kupały w towarzystwie pań z klubu se-
niora w Głowience. Wspólnie spędzony czas 
poświęciłyśmy na przypomnienie pięknych 
ludowych tradycji. Uczestniczki, śpiewając 
piosenki, wiły wianki z ziół, paproci oraz 
kwiatów i gałązek. Przeczytałyśmy „Legendę 
o kwiecie paproci” oraz inne podania i wie-
rzenia ludowe. Spotkanie zakończyłyśmy 
nad rzeką Lubatówką, gdzie wspólnie uwite 
wianki wrzuciłyśmy do wody.

***
Do końca października we wszystkich bibliote-
kach na terenie gminy odbywają się kiermasze 
książek przeczytanych. Egzemplarze wolumi-
nów o różnej tematyce, wydane od lat 60. po 
obecne czasy, mogą otrzymać „drugie życie” 
i nowego właściciela. Książki sprzedawane są 
za symboliczną złotówkę. Zapraszamy.

***
Tegoroczne wakacje w bibliotece w Głowien-
ce obfitowały w różnorodne zajęcia, które po-
zwoliły na twórcze i czynne spędzenie wolne-
go czasu. Sprzyjające warunki atmosferyczne 
pozwoliły, aby zagadki detektywistyczne, gry, 
zabawy, jak i piknik ,,pod palmami na Hawa-
jach’’ obyły się w plenerze. Wakacyjne zajęcia 
po raz kolejny pokazały, że biblioteka nie jest 
cichym i nudnym miejscem.



Wirtualny Teatr Historii
Wirtualny Teatr Historii „Nie-
podległa” - zakładając specjalne 
gogle i słuchawki - mieli okazję 
zobaczyć mieszkańcy gminy 
3, 4 i 5 września br. w Rogach, 
Głowience i Targowiskach.

Wirtualny Teatr Historii „Niepodległa” 
to próba popularyzowania za pomocą 
wirtualnej rzeczywistości historii Pol-
ski. Jak informują twórcy wirtualnego 
teatru na www.niepodlegla.gov.pl: „Każ-
dy gość otrzymuje gogle VR i słuchaw-
ki, dzięki czemu przenosi się do wirtu-
alnego świata. Wydarzenia sprzed lat 
rozgrywają się dosłownie wokół nie-
go – obraz projektowany jest dookoła 
widza (360 stopni), a obrotowe fotele 
umożliwiają swobodne obserwowanie 
akcji. Nowoczesna technologia sprawia, 
że goście Wirtualnego Teatru Historii 

„Niepodległa” mają wrażenie, jakby sami 
uczestniczyli w przygodach bohaterów”.

Z a k ł ad a j ą c  s p e c ja l ne  go g le 
i słuchawki, widzowie mieli okazję 
do spotkania z ciekawymi postaciami 
z polskiej historii, m.in. Jadwigą Ję-

drzejowską – sławną tenisistką, fina-
listką Wimbledonu w grze pojedynczej 
z 1937 r. i wielokrotną mistrzyni Pol-
ski, Aleksandrem Żabczyńskim – jed-
nym z najpopularniejszych aktorów 
dwudziestolecia międzywojennego czy 
żołnierzami Bitwy Warszawskiej.

W teatrze prezentowane były filmy 
VR, czyli przygotowane z myślą o tech-
nologii wirtualnej rzeczywistości: „Dża

-Dża”, „Wiktoria 1920”, „Nie kochać 
w taką noc”, „Kino”, „MS Piłsudski – 
Podwodna Misja”.

Filmy można było zobaczyć 3 wrze-
śnia podczas wydarzenia „Wiele kultur – 
jedno miejsce. Od Kłajpedy po Saloniki”, 
4 września w starym Domu Ludowym 
w Głowience oraz 5 września w Domu 
Ludowym w Targowiskach.

GCKiB

Orkiestra na przeglądzie  
w Bratkowicach
Orkiestra Dęta Gminy Miejsce Piasto-
we reprezentowała (24.09) powiat kro-
śnieński na XII Wojewódzkim Prze-
glądzie Orkiestr Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Bratkowicach (powiat 
rzeszowski). Pomimo niesprzyjających 
warunków pogodowych daliśmy z siebie 
sto procent, by pokazać się jak najlepiej. 

Uroku naszej orkiestrze dodał Zespół 
Mażoretek Shimmers Miejsce Piastowe. 

Mażoretki zaprezentowały się z nami 
w marszu oraz w trzech utworach oce-
nianych przez jury: Shut up and dance, 
Hello Merry Lou oraz Smoke on the water. 

W przeglądzie wzięły także udział 
orkiestry OSP: z Beska, Majdanu Sie-
niawskiego, Husowa, Brzozowa, Gaci 
i Tryńczy. 

Orkiestra Dęta  
Miejsce Piastowe/facebook

4342 p i a s t u n  n r  4 / 1 0 7 p i a s t u n  n r  4 / 1 0 7

k u l t u r a  i  i m p r e z y

***
17 lipca 2023 roku Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego zaakceptował listę bibliotek upraw-
nionych do otrzymania dofinansowania w 2023 
roku w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. Wniosek bi-
bliotek GCKiB w Miejscu Piastowym został roz-
patrzony pozytywnie, a otrzymane dofinansowa-
nie w kwocie 25 000 zł w pełni przeznaczane jest 
na wzbogacenie księgozbiorów naszych bibliotek 
o nowości wydawnicze. Dokładamy starań, aby na 
półki trafiło jak najwięcej nowych książek poszu-
kiwanych przez naszych czytelników.

***
W sierpniu w bibliotekach GCKiB w Miejscu Pia-
stowym ogłoszony został konkurs plastyczny pn.: 

„Kosmiczny kolaż z Kopernikiem”, którego celem 
było m.in. upamiętnienie 550. rocznicy urodzin 
i 480. rocznicy śmieci Mikołaja Kopernika.

Otrzymane prace okazały się bardzo pomy-
słowe, nawiązywały do tematyki konkursu i wy-
konano je zgodne z założeniami konkursu, czyli 
techniką kolażu.

W kategorii wiekowej dzieci do lat 10 pierw-
sze miejsce otrzymał Kacper Jurczak z Targowisk, 
a wyróżnienie Aleksandra Lenik z Rogów. Z kolei 
w drugiej kategorii wiekowej (11–14 lat) przyzna-
no ex aequo dwa pierwsze miejsca: Amelii Jur-
czak i Weronice Frydrych z Targowisk. Gratulu-
jemy zwycięzcom!

***
Biblioteka w Miejscu Piastowym podczas wakacji, 
przy współpracy ze Stowarzyszeniem Edukacyj-
no-Kulturalnym „My”, zorganizowała dla dzie-
ci i młodzieży dwie atrakcje: wieczorny seans 
filmowy oraz dzień z grami planszowymi. Pod-
czas seansu licznie zgromadzona publiczność 
(na leżakach, poduchach i kocykach, z zapasami 
popcornu i słodkich przekąsek) obejrzała film 
z Robertem Downeyem Jr w roli głównej. Film 
opowiadał o niesamowitych przygodach czło-
wieka, który potrafił rozmawiać ze zwierzętami. 
Brawa, okrzyki i uśmiech na twarzy widzów były 
najlepszym podsumowaniem wieczoru.

Natomiast podczas dnia z grami planszowy-
mi na przygotowanych stolikach czekało wiele 
planszówek. Rozgrywkom towarzyszyły liczne 

Krótko  
z bibliotek

Orkiestra dęta na 
uroczystościach beatyfikacji 
rodziny Ulmów
10 września br. Orkiestra Dęta Gminy Miejsce Piastowe wzięła 
udział w uroczystościach beatyfikacji rodziny Ulmów w Markowej 
na Podkarpaciu. Tego dnia do Markowej przybyły tysiące wiernych 
i pielgrzymów.

„Od świtu jesteśmy w Markowej. Bierze-
my udział w oprawie muzycznej uroczy-
stości beatyfikacji rodziny Ulmów. Może 
wypatrzycie nas podczas relacji telewi-
zyjnej” – napisali tego ważnego dnia 
muzycy na profilu orkiestry. Dzień wcze-
śniej orkiestra uczestniczyła w próbie ge-
neralnej wszystkich chórów i orkiestr.

Do uroczystości orkiestra przygoto-
wywała się od pewnego czasu. Już 21 
lipca br. w Michalickim Centrum Pra-
cy z Młodzieżą w Miejscu Piastowym 
odbyła się cząstkowa próba dla chó-
rów i orkiestr: „Wspólnie z orkiestrami 
z Odrzykonia i Starej Wsi oraz chórem 
parafialnym z Brzozowa, Chórem Ko-
legiaty pw. Bożego Ciała w Bieczu oraz 
krośnieńskim Chórem Echo ćwiczyli-
śmy utwory, które stanowić będą opra-
wę muzyczną tego wydarzenia. Głów-
nym dyrygentem próby był dyrektor 
Archidiecezjalnego Instytutu Muzyki 
Sakralnej w Przemyślu ks. prałat dr hab. 

Mieczysław Gniady” – poinformowali 
muzycy na facebooku.

Papież Franciszek włączył do grona 
błogosławionych rodzinę Józefa i Wik-
torii Ulmów oraz ich siedmioro dzieci 
zamordowanych 24 marca 1944 roku 
przez Niemców za ukrywanie Żydów. 
Podczas mszy beatyfikacyjnej kard. 
Marcello Semeraro podkreślił, że za ten 
gest troski i miłosierdzia okazany in-
nym ludziom zapłacili najwyższą cenę.

Eucharystię w języku łacińskim kon-
celebrowało około 1000 księży i 80 bi-
skupów. Obecne były także najwyższe 
władze państwowe i kościelne. Według 
szacunków organizatorów w uroczysto-
ści udział wzięło ponad 30 tys. wiernych, 
m.in. z Polski, Litwy, Ukrainy i USA. 
Wśród zebranych obecna była także wójt 
gminy Dorota Chilik.

IP 
fot. Orkiestra Dęta  

Miejsce Piastowe/facebook
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emocje. Nie zabrakło również słodkiego poczę-
stunku. Panie ze szkolnej kuchni przygotowały 
pyszne gofry oraz herbatkę. Zadowolone twa-
rze uczestników spotkania świadczyły o tym, 
że warto było przybyć do biblioteki.

***
Najsłynniejszy polski komediopisarz, Aleksan-
der Fredro, jest jednym z patronów roku 2023. 
Miejstecka biblioteka realizuje więc szereg dzia-
łań upamiętniających jego życie i twórczość.

W czerwcu zaprosiliśmy do współpracy 
uczniów klasy IV Szkoły Podstawowej w Miej-
scu Piastowym. W ramach akcji #kamyczki 

– „Podróże z Fredrą” zabrali oni kilka kamycz-
ków na wycieczkę do odrzykońskiego zamku 
i pozostawili je w jego zakamarkach. Następ-
nie uczestniczyli w bibliotecznych warszta-
tach plastycznych „Zamek Kamieniec oczami 
Matejki”. Malowane węglem prace stanowiły 
dopełnienie wystawy „Wakacyjna pocztówka 
z Kamieńca”. Ważnym jej elementem były uni-
katowe, pamiątkowe kartki z 2013 roku, wyda-
ne przez Polskie Towarzystwo Numizmatyczne 
oddział w Krośnie, które udostępniła nam pani 
Magdalena Świerczyńska.

***
We Wrocance odbyliśmy serię wakacyjnych spo-
tkań z biblioteką. Przez tydzień spotykaliśmy 
się, czytając wspólnie książki z serii „Opowiem 
ci, mamo: Co robią…”. Bohaterami zajęć były 
zwierzaki, m.in. myszy, mrówki i koty. 

Korzystając z pięknej pogody zapoczątko-
waliśmy akcję #wychodzimyzksiążką. Czytali-
śmy na świeżym powietrzu, rozwiązywaliśmy 
zagadki i poznawaliśmy ciekawostki związane 
z życiem różnych zwierząt. Bawiliśmy się przy 
użyciu chusty animacyjnej, biegaliśmy wraz 
z bajkową karetą i graliśmy w gry planszowe. 
Wykonywaliśmy także prace plastyczne jak, np. 
drewniane zakładki, myszki ze starych książek, 
koty na przybory szkolne czy przestrzenne 
mrowiska. Na zakończenie zajęć zorganizowa-
liśmy seans filmowy. 

Dziękujmy wszystkim uczestnikom za 
wspólną zabawę!



Witamy po wakacjach…
Sierpień dla pracowników Zespołu 
Żłobków Gminy Miejsce Piastowe jest 
czasem, w którym nie sprawuje się 
opieki nad maluszkami, lecz intensyw-
nie przygotowuje wszystkie placówki do 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Na-
sze żłobki zapewnią opiekę na rok szkol-
ny 2023/2024 sześćdziesięciu trzem 
podopiecznym. W żłobku w Łężanach 
dysponujemy 16 miejscami, w Miejscu 
Piastowym 32, a do Głowienki może 
uczęszczać 15 maluszków. Na bieżący 
rok szkolny wpłynęło 94 karty zgło-
szenia. Niestety, z powodu ograniczo-
nej liczby miejsc nie mogliśmy przyjąć 
wszystkich dzieci. Gdyby w trakcie roku 
szkolnego znalazło się miejsce w którejś 
z placówek, będzie organizowany nabór 
uzupełniający dla wszystkich zaintere-
sowanych osób.

Jest nam niezmiernie miło, że nasze 
gminne żłobki cieszą się tak dużym za-
interesowaniem, a rodzice darzą zaufa-
niem panie opiekunki, powierzając im 
pod opiekę swoje pociechy. Dzięki przy-
chylności organu prowadzącego dzieci 
będą mogły przebywać w pięknie odno-
wionych i przygotowanych do rozpoczę-
cia roku szkolnego salach. Szczególnie 
cieszy fakt odświeżenia pomieszczeń 
w Gminnym Żłobku w Łężanach. Pra-
cownicy Zakładu Gospodarki Komunal-
nej szybko i sprawnie pomalowali sale 
żłobka i przedszkola. Budynek nabrał 
świeżości, a całość uzupełniły bajkowe 
obrazki, nawiązujące charakterem do 
wyposażenia i wystroju pomieszczeń.

Placówki obejrzeć można było 
1 września, w dniu adaptacyjnym, na 
który, podczas zebrania organizacyjne-

go, zaprosiłam dzieci wraz z rodzicami. 
Taki dzień umożliwił zapoznanie się 
z kadrą żłobka, przyniesienie wyprawki, 
obejrzenie pomieszczeń, a maluszkom 
integrację i wspólną zabawę. W ponie-
działek, 4 września, od godziny 7:00 
żłobki otworzyły drzwi dla wszystkich 
podopiecznych. Żywimy nadzieję, że bę-
dzie to kolejny dobry rok.

Agnieszka Jastrzębska 
dyrektor Zespołu Żłobków  

Gminy Miejsce Piastowe

Siedemnaście lat kierowania  
Szkołą Podstawową w Łężanach
Dzień zakończenia roku szkolnego, 
23 czerwca 2023 r., był szczególnym 
dniem dla społeczności Szkoły Podsta-
wowej im. Tadeusza Kościuszki w Łę-
żanach, dostarczył on wielu wzruszeń 
i przywołał piękne wspomnienia. Tego 
dnia miała miejsce wyjątkowa uroczy-
stość, podczas której dziękowaliśmy 
pani dyrektor Teresie Zamorskiej za 
17 lat kierowania naszą szkołą, a pani 
Agnieszce Zawojskiej-Sokołowskiej za 
14 lat pracy na stanowisku wicedyrek-
tora. Serdeczne podziękowania i życze-
nia wyrazili uczniowie, nauczyciele, pra-
cownicy oraz przedstawiciele rodziców.

Pani dyrektor Teresa Zamorska peł-
niła swoją funkcję najdłużej w historii 
naszej palcówki. Pod jej kierownictwem 
szkoła przeszła ogromną przemianę – zo-
stała unowocześniona, odnowiona, a bu-
dynek zyskał na estetyce i funkcjonal-
ności. Szkolne otoczenie wzbogaciło się 
m.in. o zieloną klasę z zegarem słonecz-
nym, teren edukacyjny z zakresu ochrony 
przyrody, parking, nowe ogrodzenie czy 
plac zabaw dla dzieci. To tylko niektóre 
materialne wymiary pracy pani dyrektor. 
W tym czasie w szkole odbywały się rów-
nież obchody stulecia szkolnictwa w Łę-
żanach, a szkoła otrzymała sztandar.

Należy także wspomnieć, że pani 
Teresa Zamorska w swojej długoletniej 
pracy dyrektorskiej zawsze kierowała się 
troską o wszystko i o wszystkich, zysku-
jąc szacunek nauczycieli, pracowników, 
uczniów i ich rodziców oraz lokalnej 
społeczności. Wielokrotnie wykazywa-
ła się otwartością, dyplomacją, szacun-
kiem dla drugiego człowieka, umiejęt-
nością pozyskiwania sprzymierzeńców, 
doskonałą współpracą z instytucja-

mi zewnętrznymi, profesjonalizmem, 
a nade wszystko ogromnym sercem 
i życzliwością. Stworzyła w szkole wy-
jątkową atmosferę, która sprawiła, że 
uczniowie, nauczyciele i pracownicy 
czuli się w niej jak w domu. Dziękujemy 
za lata dobrej i owocnej współpracy. Ży-
czymy wytchnienia po latach wytężonej 
pracy oraz czasu na realizację własnych 
pasji i marzeń.

SP w Łężanach
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Gminne rozpoczęcie roku szkolnego w Zalesiu
Są chwile, co długo w pamięci zostają,
choć czas upływa, nie przemijają.
Są też osoby, które raz poznane
Nie będą nigdy już zapomniane.

4 września 2023 r. był szczególnym 
dniem dla całej społeczności Szkoły 
Podstawowej im. Józefa Piłsudskiego 
w Zalesiu, nie tylko ze względu na gmin-
ne uroczyste rozpoczęcie nowego roku 
szkolnego. W tym dniu po 42 latach 
pracy na zasłużoną emeryturę odeszła 
pani Daniela Kokoszka – nauczycielka 
chemii, biologii i matematyki, od 17 lat 
dyrektor szkoły, a przede wszystkim 
wyjątkowy człowiek o wielkim sercu.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świę-
tą w kościele parafialnym w Pustynach. 
Następnie wszyscy udali się do szkoły, 
aby wspólnie obejrzeć akademię przygo-
towaną specjalnie dla Pani Dyrektor.

Uroczystość pożegnania dostarczyła 
wszystkim wiele wzruszeń. Były śmiech 
i łzy. Naszą wspaniałą Panią Dyrektor 
żegnali nie tylko nauczyciele, uczniowie, 
pracownicy szkoły i rodzice, ale także 
wójt gminy Miejsce Piastowe Dorota Chi-

lik oraz nowa dyrektor Katarzyna Oma-
chel. Popłynęły słowa podziękowań za 
wieloletnią pracę, za olbrzymie serce, za 
cierpliwość i wyrozumiałość, za zaanga-
żowanie i wszystkie działania na rzecz 
budowy pozytywnego wizerunku naszej 
placówki, za pomoc oraz za wsparcie.

Na koniec, jak to bywa w szkole, 
otrzymuje się świadectwo. Nasza Pani 
Dyrektor również je otrzymała. Znalazły 
się na nim tylko najlepsze oceny. W ciągu 
kilkudziesięciu lat pracy zawodowej wy-
chowała wielu absolwentów, dla których 
z pewnością jest autorytetem, a to stano-
wi sens pracy każdego pedagoga.

Dziękujemy Pani Dyrektor za 
wszystkie wspaniałe lata naszej wspól-
nej pracy. Zapisała w historii naszej 
szkoły najbardziej wartościowe kar-
ty. Życzymy dużo zdrowia i spełnienia 
wszystkich marzeń.

SP Zalesie

Piknik w Targowiskach
Pierwszego lipca na terenie placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej im. św. Jana 
Kantego w Targowiskach odbył się inte-
gracyjny rodzinny piknik przedszkolny. 
Była to okazja do wspólnego, aktywnego 
spędzenia czasu przez rodziców i dzieci. 
W wydarzeniu, oprócz dzieci, które we 
wrześniu po raz pierwszy przekroczą 
próg przedszkola, uczestniczyła także 
wójt Gminy Dorota Chilik.

Na przybyłych na piknik czeka-
ło wiele atrakcji. Na początku na sce-
nie zaprezentowały się przedszkolaki 
z wszystkich grup przedszkolnych – 
w recytacji, tańcu oraz inscenizacji pt. 

„Murzynek Bambo”. Później swoje umie-
jętności aktorskie mogli pokazać rodzi-
ce naszych wychowanków, którzy wy-
stąpili w przedstawieniu „Zamieszanie 
w krainie bajek” zakończonym wspólną 
zabawą – makareną.

Po części artystycznej nadszedł czas 
na zabawy, grillowanie oraz szaleństwo 
na dmuchanych zjeżdżalniach. Każdy 
przedszkolak otrzymał balonik z bajko-
wymi postaciami oraz niespodziankę od 
smoka Nowusia. Nasze przedsięwzięcie 

uświetniła wizyta druhów z OSP w Tar-
gowiskach oraz policjantów z Komendy 
Miejskiej Policji w Krośnie. To był miło 
spędzony czas.

Marzena Bednarz



Kontynuacja szczepień 
przeciw HPV oraz grypie

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Miejscu Piastowym kon-
tynuuje szczepienia przeciw HPV, skie-
rowane do dziewcząt i chłopców w gru-
pach wiekowych 12 i 13 lat – w 2023 r. 
będą dotyczyły dzieci urodzonych w la-
tach 2010 i 2011. Przypominamy tak-
że o możliwości refundacji szczepionek 
przeciw grypie w sezonie 2023/2024.

Główny punkt szczepień znajduje się 
w Przychodni w Miejscu Piastowym na 
ul. Dworskiej 14. 

Rejestracja dostępna jest pod nume-
rem telefonu 459 595 207. 

SPG ZOZ w Miejscu Piastowym 

Odeszli od nas…

Partyzant MAL-BUD1 Targowiska 
z Pucharem Wójta
22 lipca br. był dniem zmagań drużyn piłkarskich z terenu gminy Miejsce Piastowe w Turnieju Piłki 
Nożnej o Puchar Wójta Gminy Miejsce Piastowe.

Turniej rozegrano na stadionie sporto-
wym LUKS „Burza” Rogi. W sprzyjających 
warunkach pogodowych do gry w piłkę 
nożną, przy temperaturze około 23oC, 
chwilami w upalnym słońcu, w turnieju 
rywalizowały następujące drużyny: go-
spodarz LUKS „Burza” Rogi, LKS Głowien-
ka, LUKS „PARTYZANT MAL-BUD1” Tar-
gowiska. Niestety, na turniej nie stawiła się 
drużyna PIASTOVIA Miejsce Piastowe.

Mecze rozgrywano na zasadzie „każ-
dy z każdym”, według ustalonej w loso-
waniu kolejności, podczas spotkania or-
ganizatora turnieju z przedstawicielami 
klubów sportowych w dniu 17 lipca br. 
Zgodnie z regulaminem rozgrywek me-
cze rozgrywano 1×30 min.

Wyniki poszczególnych meczów:
• �LUKS „BURZA” Rogi – „PARTYZANT 

MAL-BUD1” Targowiska 0:0;
• �PIASTOVIA Miejsce Piastowe – LKS 

Głowienka 0:3 (walkower);
• �LUKS „BURZA” Rogi – PIASTOVIA 

Miejsce Piastowe 3:0 (walkower);
• �„PARTYZANT MAL-BUD1” Targo-

wiska – LKS Głowienka 1:0; strzelec 
bramki Hubert Wilk;

• �LUKS „BURZA” Rogi – LKS Głowienka 
0:2; strzelcy bramek: Konrad Dobosz, 
Paweł Półchłopek;

• �LUKS „PARTYZANT MAL-BUD1” Tar-
gowiska – PIASTOVIA Miejsce Piasto-
we 3:0 (walkower).

Zgodnie z ustalonym regulaminem 
rozgrywek kolejność zespołów w tabe-
li ustala się według liczby zdobytych 
punktów (wygrana – 3 pkt.; remis – 
1 pkt.; przegrana – 0 pkt.).

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
• �I miejsce – LUKS „PARTYZANT 

MAL-BUD1” Targowiska
• II miejsce – LKS Głowienka
• III miejsce – LUKS „Burza” Rogi 

Wszystkie uczestniczące drużyny 
otrzymały dyplomy, okazałe puchary 
oraz nagrody pieniężne w wysokości: 
I miejsce – 2 000 zł, II miejsce – 1 600 zł, 
III miejsce – 1 200 zł.

Nagrody wręczyli: wójt Dorota Chilik 
oraz przewodniczący Rady Gminy Wie-
sław Habrat. Zawody prowadziło trzech 
sędziów OZPN w Krośnie: Jakub Ko-
zner, Mateusz Dziok i Sławomir Kielar.

Organizatorem turnieju był Wójt 
Gminy Miejsce Piastowe przy współ-
pracy z Gminnym Centrum Kultury 
i Biblioteką w Miejscu Piastowym oraz 
LUKS „Burza” Rogi.

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
zorganizowania tej imprezy sportowej, 
przede wszystkim zarządowi LUKS „Bu-
rza” Rogi z prezesem Przemysławem Ku-
busiakiem na czele, obsłudze medycznej 

– SPG ZOZ w Miejscu Piastowym, ko-
mentatorowi zawodów – instruktorowi 
GCKiB Leszkowi Zajdlowi, trenerom 
i działaczom drużyn uczestniczących 
w turnieju oraz szczególne podzięko-
wanie – zawodnikom poszczególnych 
drużyn, którzy nie szczędzili zaanga-
żowania i zdrowia, a przede wszystkim 
za walkę fair play, o czym świadczy fakt, 
że podczas turnieju pokazano tylko jed-
ną żółtą kartę. Nieliczne faule wynikały 
z woli walki, a nie ze złośliwości.

Drużyny zagrały w składzie:
LUKS „PARTYZANT MAL-BUD1” Tar-
gowiska: Kamil Zoła, Hubert Niemiec, 
Wojciech Haznar, Łukasz Śliwiński, Ma-
teusz Penar, Krzysztof Sieniawski, Anto-
ni Polański, Marcel Płocica, Dariusz Łach, 
Mateusz Filar, Bartosz Miklaszewski, 
Hubert Wilk, Jakub Stodolak, Paweł Ja-
worski, Jakub Jurczak, Lech Czaja, Wik-
tor Węgrzyn, Mateusz Krakoś. 
LKS Głowienka: Jakub Urbanek, Pa-
tryk Kucza, Michał Krupa, Zbigniew 
Mosoń, Jakub Grocholski, Paweł Pół-
chłopek, Damian Dobosz, Konrad Do-
bosz, Radosław Frydrych, Paweł Buczek, 
Wiktor Czekaj, Wojciech Robótka, Piotr 
Jara, Michał Guzik.
LUKS „Burza” Rogi: Michał Wolski, 
Damian Kubusiak, Sebastian Kubusiak, 
Przemysław Kubusiak, Kacper Stec, 
Kacper Aszklar, Patryk Wójcik, Miłosz 
Zajdel, Mateusz Zygmunt, Maksymilian 
Chilik, Szymon Barć, Jakub Kwolek, Mi-
kołaj Stanisz, Mikołaj Łacek.

Robert Zajdel; fot. IP
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10.07 – Józef Macnar (89 lat) z Targowisk 
10.07 – �Stanisław Kustroń (67 lat) 

 z Głowienki
14.07 – Bożena Kwaka (67 lat) z Głowienki 
20.07 – Anna Gromek (89 lat) z Głowienki 
21.07 – �Stanisław Jurczak (75 lat)  

z Miejsca Piastowego 
26.07 – Kazimierz Korab (87 lat) z Łężan 
06.08 – Wojciech Baran (53 lata) z Wrocanki
06.08 – Leon Wacławik (81 lat) z Rogów 
09.08 – Maria Słyś (95 lat) z Głowienki 
12.08 – Adela Kańtoch (93 lata) z Głowienki 
14.08 – Stanisław Turek (55 lat) z Głowienki 
16.08 – �Radosław Zuzalski (33 lata)  

z Wrocanki 
16.08 – Józef Mercik (70 lat) z Targowisk 
17.08 – Aleksander Guzik (80 lat) z Rogów 
19.08 – Jan Gosztyła (82 lata) z Wrocanki 
05.09 – �Władysław Rajs (80 lat)  

z Miejsca Piastowego 
08.09 – �Stanisław Dołęgowski (67 lat)  

z Rogów 
11.09 – �Bernarda Tkaczyk (64 lata)  

z Niżnej Łąki 
15.09 – �Zuzanna Durał (62 lata)  

z Miejsca Piastowego
18. 09 – Anna Guzik (79 lat) z Głowienki 
20.09 – Tadeusz Guzik (85 lat) z Głowienki 
20.09 – Zdzisław Rypyść (76 lat) z Zalesia 
22.09 – �Stanisława Garasoń (67 lat)  

z Wrocanki 
26.09 – Stefan Kubis (78 lat) z Widacza
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LKS Głowienka wraca do klasy „A”
Seniorzy Ludowego Klubu Sportowego Głowienka pod koniec czerwca 2023 r. mieli ogromne powody 
do radości. Drużyna LKS-u, wygrywając w ostatnim meczu sezonu 2022/23, na wyjeździe, z Orłem 
Milcza 4:2, zapewniła sobie awans do rozgrywek klasy „A” po ośmioletniej przerwie.

Po udanej rundzie jesiennej, w której 
seniorzy LKS-u prowadzili w rozgryw-
kach krośnieńskiej klasy „B” – grupy III, 
przed drużyną postawiono cel, którym 
był długo oczekiwany awans do wyższej 
ligi. W trakcie przerwy zimowej zawod-
nicy pod kierunkiem trenera Mariu-
sza Michalskiego przygotowywali się 
na obiektach przy Szkole Podstawowej 
im. Benedykta Wierdaka w Głowience, 
w tym na nowo wybudowanym boisku ze 
sztuczną nawierzchnią, na której 1 stycz-
nia rozegrali mecz noworoczny. Mamy 
nadzieję, że wpisze się do corocznej 
tradycji klubu z Głowienki. Po rozegra-
niu serii gier kontrolnych, początkiem 
kwietnia rozpoczęto rundę rewanżową. 
Zawodnicy LKS-u, uważani za faworyta 
do awansu, w pierwszych czterech kolej-
kach zdobyli komplet punktów. Niezwy-
kle cenne okazały się wygrane na wyjaz-
dach z Lubatową i Jasionowem – z tym 
ostatnim zwyciężyli w końcówce meczu. 
Kolejne dwa mecze drużyna dwukrot-
nie zremisowała 3:3, a w meczu wyjaz-
dowym z Trześniowem bramkę dającą 
remis zdobył pięknym strzałem z rzu-
tu wolnego Paweł Półchłopek w trzeciej 
minucie doliczonego czasu w drugiej 
połowie. W następnych trzech meczach 
drużyna odniosła zwycięstwa z niżej 
notowanymi rywalami i na trzy kolejki 
przed końcem wszystko było już na do-
brej drodze do awansu.

Do pełni szczęścia drużynie wystar-
czyło zdobyć w trzech ostatnich me-
czach cztery punkty. Po remisie w wy-
jazdowym starciu z Sokołem Domaradz, 
drużyna z Głowienki poniosła jedyną 
porażkę w rundzie wiosennej, przed 
własną publicznością, z Dworem Kom-
bornia. Na wielką fetę i świętowanie 
awansu trzeba było czekać do ostatniej 
kolejki. Na kończący sezon 2022/23 
mecz, do Milczy, udała się spora grupa 
kibiców z Głowienki, którzy po ostatnim 
gwizdku sędziego mieli wielkie powody 
do świętowania. Drużyna stanęła na wy-
sokości zadania i po dobrej grze pokona-
ła Orła Milcza 4:2, dzięki czemu zajęła 
pierwsze miejsce na koniec sezonu w li-
gowej tabeli i po ośmiu latach gry w kla-

sie „B”, a także przez jeden sezon w klasie 
„C”, powróciła do grona A-klasowiczów.

Sukces ten był efektem pracy zawod-
ników i trenera Mariusza Michalskiego, 
który od 2018 roku nieprzerwanie jest 
szkoleniowcem drużyny seniorów LKS 
Głowienka. Najlepszym strzelcem dru-
żyny został – z dorobkiem 13 bramek – 
Paweł Półchłopek, a o trzy mniej zdobyli 
Radosław Frydrych, który na początku 
rundy wiosennej zmagał się z kontuzją, 
oraz Damian Dobosz. W porównaniu 
z pierwszą rundą w drużynie nie doszło 
do zbyt wielu zmian. Kadrę opuścił jedy-
nie Łukasz Wojnar, który przeszedł do 
Victorii Pakoszówka, a Dawid Guzik nie 

zagrał na wiosnę, gdyż wyjechał do pracy 
za granicę. Barwy LKS-u wzmocnił do-
świadczony Zbigniew Mosoń, dla które-
go był to powrót do drużyny z Głowienki 
po kilku latach przerwy. Ogromne bra-
wa należą się również najwierniejszym 
kibicom LKS-u, którzy licznie pojawiają 
się zarówno na domowych meczach roz-
grywanych na stadionie we Wrocance, 
jak i tych wyjazdowych, na których za-
wsze można się spodziewać sporej liczby 
wiernych sympatyków klubu z Głowien-
ki. Wszyscy związani z Klubem liczą, że 
przygoda w klasie „A” nie będzie trwała 
tylko jeden sezon, a na nowym stadionie 

„Na Jaworze” w Głowience, który powsta-

nie w 2024 roku, drużyna będzie gościć 
najlepsze drużyny z okolicy.

LKS Głowienka po sezonie 2022/23 
– statystyka ogólna
1. miejsce w klasie „B” – grupie III 
Krosno
24 rozegrane spotkania, 57 punktów, 18 
zwycięstw – 3 remisy – 3 porażki. Stosu-
nek bramek: 84-30.

Wyniki – runda jesienna:
KS Szczepańcowa 8:1 (W), LKS Luba-
towa 4:1 (D), Florian Rymanów Zdrój 
3:1 (W), JKS Jasionów 1:0 (D), Błękitni 
Jasienica Rosielna 2:3 (W), Sokół Trze-
śniów 3:0 wo (D, na boisku 1:2), Pia-
stovia Miejsce Piastowe 2:0 (W), Orzeł 
Pustyny 4:0 (D), LKS Wesoła 7:3 (W), 
Sokół Domaradz 0:1 (D), Dwór Kombor-
nia 3:0 (W), Orzeł Milcza 5:3 (D).

Wyniki – runda wiosenna:
KS Szczepańcowa 5:0 (D), LKS Luba-
towa 4:0 (W), Florian Rymanów Zdrój 
4:2 (D), JKS Jasionów 2:1 (W), Błękitni 
Jasienica Rosielna 3:3 (D), Sokół Trze-
śniów 3:3 (W), Piastovia Miejsce Piasto-
we 8:1 (D), Orzeł Pustyny 4:1 (W), LKS 
Wesoła 2:0 (D), Sokół Domaradz 2:2 
(W), Dwór Kombornia 1:2 (D), Orzeł 
Milcza 4:2 (W).

Strzelcy bramek:
Paweł Półchłopek 13, Radosław Fry-
drych 10, Damian Dobosz 10, Tomasz 
Wilk 7, Dawid Guzik 6, Michał Krupa 
5, Jakub Czekaj 5, Patryk Kucza 5, Ka-
mil Kucza 4, Konrad Dobosz 4, Kamil 
Skrabacz 3, Jakub Grocholski 3, Sławo-
mir Fortuna 2, Dominik Marszał 2, Zbi-
gniew Mosoń 2, Jakub Bielecki 1.

Awans wywalczyli:
– �bramkarze: Łukasz Frydrych, Jakub 

Urbanek;
– �obrońcy: Paweł Buczek, Wiktor Cze-

kaj, Jakub Grocholski, Konrad Guzik, 
Michał Krupa, Kamil Kucza, Patryk 
Kucza, Zbigniew Mosoń, Dawid Wilk, 
Łukasz Wojnar;

– �pomocnicy: Jakub Czekaj, Konrad Do-
bosz, Dawid Guzik, Arkadiusz Hejnar, 
Dominik Marszał, Paweł Półchłopek, 
Kamil Skrabacz, Tomasz Wilk;

– �napastnicy: Jakub Bielecki, Damian 
Dobosz, Sławomir Fortuna, Radosław 
Frydrych, Krystian Zajdel.

Trener Mariusz Michalski 
fot. terazKrosno.pl
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Jubileusz 10-lecia Towarzystwa Sportowego 
„Piastovia”
Niemal 120 zawodników (06.08) wzięło udział w biegu na 5 km „Piastowska Piątka” zorganizowanym 
w Miejscu Piastowym z okazji jubileuszu 10-lecia klubu TS „Piastovia”. Były także biegi dla dzieci oraz 
wiele innych dodatkowych atrakcji.

Jubileusz rozpoczął się biegami dla 
najmłodszych na stadionie TS „Piasto-
via”. W biegach – na dystansach od 50 
do 200 metrów – wzięło udział blisko 
100 uczestników w wieku od 4 do 17 lat. 
Na mecie każdy z nich otrzymał medal 
i słodkie upominki, a zwycięska trójka 

– w każdym z dystansów – dodatkowe 
nagrody rzeczowe (m.in. paletki do bad-
mintona, zestawy do gry w darta).

„Piastowska Piątka”
Głównym punktem obchodów był bieg 
na 5 km „Piastowska Piątka”, w którym 
wzięło udział 119 zawodników. Został 
on zorganizowany wspólnie z Fundacją 
PKO Banku Polskiego, aby wesprzeć fi-
nansowo leczenie i rehabilitację Filipka 
Wasłowicza z Żarnowca.

Rozpoczął się na stadionie i prowa-
dził ulicami: Dworską, św. Rozalii do 
skrzyżowania z ulicą św. Jana i z powro-
tem ulicami św. Rozalii i Dworską. Na 
mecie każdy zawodnik otrzymał medal, 
a wręczali je: wójt Dorota Chilik, Grze-
gorz Nieradka – doradca Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, Sewe-
ryn Myśliwiec – reprezentujący posła na 
Sejm RP Piotra Babinetza, wicestarosta 
krośnieński Andrzej Guzik, a z ramienia 
TS „Piastovia” – prezes Tomasz Sieniaw-
ski oraz Andrzej Kilarowski.

Pierwszy na metę – z czasem 16 mi-
nut i 53 sekundy – przybiegł Wojciech 
Pelczar z Dobieszyna, drugi był Karol 
Machowski z Krosna (17 min. 30 sek.), 
a trzeci Piotr Rojek z Ropczyc (17 min. 
47 sek.). Wśród kobiet najszybsza była 
Katarzyna Albrycht z Krościenka Wyż-
nego (18 min. 47 sek.), która przybie-
gła przed Martą Prajzner z Krośnienka 
Wyżnego (20 min. 16 sek.) i Moniką 
Bauer (21 min. 06 sek.).

Zwycięzcy biegu uhonorowani zosta-
li pucharami i nagrodami finansowymi, 
puchary oraz nagrody rzeczowe otrzy-
mali także najszybsi w poszczególnych 
kategoriach wiekowych.

10 lat to mało i dużo
Historię klubu przedstawił prezes TS 

„Piastovia” Tomasz Sieniawski. – 10 lat 
to mało i dużo czasu. W porównaniu do klu-
bów sportowych z kilkuset lub kilkudziesię-
cioletnią historią to mało. Jednak historia 
tych zasłużonych klubów też kiedyś musia-
ła się zacząć. Dla nas to ważna data, do-
tyczy bowiem naszej miejsteckiej Piastovii 

– mówił. – Pierwsza historyczna wzmian-
ka o LZS Piastovia, według wieloletniego 
kronikarza sportu w Miejscu Piastowym, 
nestora TS Pistovia śp. Stanisława Wę-
grzyna, pochodzi z 1948 roku. Władzom 
komunistycznym nazwa klubu kojarzyła 

się z zakładami wychowawczo-opiekuńczy-
mi prowadzonymi przez księży michalitów 
i nie pozwolono na jej używanie. Drużynie 
sportowej z Miejsca Piastowego nadano 
nazwę LZS Piast, pod tą nazwą zespół pił-
karski występował przez kilkadziesiąt lat 
z krótkimi przerwami do 2011 roku.

Obecny klub powstał w 2013 roku, 
kiedy to 23 lutego ówczesny sołtys Ma-
rek Guzik zorganizował zebranie zało-
życielskie TS Piastovii (z udziałem 29 
członków), na którym ukonstytuował 
się zarząd, komisja rewizyjna, został 
opracowany i przyjęty statut, logo i bar-
wy Piastovii.

W składzie zarządu klubu znaleźli 
się Tomasz Sieniawski – prezes, Piotr 
Węgrzyn – wiceprezes, Paweł Rymar – 
skarbnik, Wojciech Kilar – sekretarz. 
Kierownikiem piłkarskiej drużyny se-
niorów został Andrzej Kilarowski. I ten 
skład przez lata nie zmienił się. Pierw-
szym trenerem drużyny Piastovii był 
Grzegorz Tomoń, a obecnie piłkarzy 
trenuje Damian Pelczar.

Prezes Tomasz Sieniawski podkreślił 
także, że spośród 29 członków, założycie-
li TS Piastovia, 9 osób zmarło: Kazimierz 
Węgrzyn, Ignacy Majkowski, Stanisław 
Węgrzyn, Marian Tomkiewicz, Leonard 
Barud, Janusz Wojnowski, Władysław 
Nycz, Andrzej Płatek, Bolesław Sereda. 
Uczczeni zostali minutą ciszy.

Ponad 130 osób w klubie
Obecnie klub tworzy 131 osób, wśród 
których jest 31 członków TS, a do dru-
żyny seniorskiej należy 25 zawodników. 
W TS Piastovia działają także sekcje:

- LEKKOATLETYCZNO-BIEGOWA 
liczy 10 członków, wśród których naj-
większe sukcesy odnoszą m.in. Jacek 
Węgrzyn, Marcin Niżnik, Marcin Kila-
rowski, Kamil Krzyżewski;

- MŁODA PIASTOVIA to drużyny 
piłkarskie skupiające dzieci i młodzież 
z roczników 2008 - 2016; należy do nich 
49 dziewczynek i chłopców, a ich trene-
rem jest Damian Pelczar;

- SZACHOWA działa od 2022 roku, jej 
pomysłodawcą oraz opiekunem jest Woj-

ciech Kilar; obecnie w sekcji w szachy gra 
16 osób – dzieci i młodzież w wieku od 9 
do 14 lat; instruktorem jest Maciej Raus.

Do sukcesów klubu prezes zaliczył 
m.in. organizację cyklu turniejów Piasto-
via CUP, w których łącznie wzięło udział 
ponad 100 drużyn piłkarskich z woje-
wództwa podkarpackiego. Koordynato-
rami cyklu turniejów Piastovia CUP są 
Dawid Wiśniowski i Damian Pelczar.

Oddzielne i gorące podziękowania 
skierował prezes do osób związanych 
z historią LZS i LKS Piast Miejsce Pia-
stowe oraz procesem budowy stadionu. 

Na koniec prezes podziękował kilku-
dziesięciu organizacjom i osobom, któ-
rzy wspierają klub finansowo i rzeczowo.

Piłka nożna – najważniejsza wśród 
rzeczy nieważnych
Z okazji jubileuszu życzenia, gratulacje 
wraz z prezentami na ręce prezesa To-
masza Sieniawskiego złożyli: wójt Do-
rota Chilik wraz z zastępcą Aleksandrą 
Ciepielą, wicestarosta krośnieński An-
drzej Guzik wraz Grzegorzem Nierad-
ką – pełniącym także funkcję radnego 
Powiatu Krośnieńskiego. Gratulacje 
złożyli także reprezentujący Okręgo-
wy Związek Piłki Nożnej w Krośnie: 
Grzegorz Michalski, Andrzej Włodar-
ski i Mieczysław Kilar, wręczając wraz 
z piłkami pamiątkowy grawerton z cy-
tatem Franza Beckenbauera, że „piłka 
nożna jest najważniejszą wśród rzeczy 
nieważnych”. W godzinach przedpołu-
dniowych gościem jubileuszu TS Pia-
stovia był poseł na Sejm RP Tadeusz 
Chrzan z Jarosławia, który przekazał 
na ręce prezesa komplet strojów piłkar-
skich dla dzieci.

Choć niebo chmurzyło się od rana, 
bezdeszczowa pogoda utrzymała się 
prawie do końca biegu. Niestety, wrę-
czanie nagród zwycięzcom odbywało 
się już pod namiotem, bo stadion za-
lewały strugi deszczu. Z powodu desz-
czowej pogody nie odbyła się także za-
planowana na koniec dnia dyskoteka. 
Mimo niepewnej pogody przez stadion 
w ciągu całego popołudnia przewinęło 
się wiele osób, dla których organizato-
rzy przygotowali szereg dodatkowych 
atrakcji. Można było także zobaczyć 
samochód sportowy LO-STARK oraz 
usiąść na motorze żużlowym buggy 
Cellfast Wilki Krosno, był m.in. symu-
lator dachowania, kule wodne, euro-
bungee, dmuchany plac zabaw, malo-

wanie twarzy, plecenie warkoczyków. 
Każdy mógł spróbować darmowej 
grochówki. Zaprezentowało się także 
koło diabetyków z Jedlicza. Pomimo 

deszczu krótki koncert zagrała – schro-
niona pod namiotem – Orkiestra Dęta 
Gminy Miejsce Piastowe.

Tekst IP, fot. Konrad Kwolek
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Siatkówka plażowa w Niżnej Łące
13 sierpnia br. w Niżnej Łące rozegrany został XIII Powiatowy Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar 
Starosty Krośnieńskiego. Wydarzenie połączone było z obchodami 600-lecia Wrocanki. W rozgryw-
kach wzięły udział drużyny z gminy Miejsce Piastowe, powiatu krośnieńskiego, a nawet województwa 
podkarpackiego.

Oficjalnie zawody otworzyła prezes Sto-
warzyszenia „Nasza Wrocanka” Anna 
Sieniawska-Kuras w towarzystwie prze-
wodniczącego Rady Gminy w Miejscu 
Piastowym Wiesława Habrata, zastępcy 
przewodniczącego Rady Gminy Szymo-
na Węgrzyna oraz sołtysa Niżnej Łąki 
Tadeusza Packa.

W turnieju wzięło udział sześć dru-
żyn: Tornado Wrocanka (Wioletta Wiel-
gosz, Bogusław Pleskacz), Młode Wilki 
z Korczyny (Paweł Dołżycki, Łukasz 
Dołżycki), Elektrovolley ze Świerzowej 
Polskiej (Damian Guzik, Maciej Barud), 
Magierski/Kulikowski z Jarosławia, 
Barszczyki z Korczyny (Monika Piróg, 
Maciej Barszewski), US Głowienka (Ka-
mil Drobek, Łukasz Guzik).

Drużyny podzielone zostały na dwie 
grupy, w których zespoły rywalizowały 
między sobą. Mecze grupowe dostarczy-
ły niezwykłych chwil sportowej rywali-
zacji, prezentując umiejętności i deter-
minację zawodników.

W meczu finałowym starły się 
dwie drużyny – Magierski/Kulikowski 
i Barszczyki, prezentując nie tylko efek-
towne ataki i skuteczne bloki, ale także 
ogromną wolę walki. Każdy ruch, każdy 
punkt był ważny, a rywalizacja nabrała 
jeszcze większego znaczenia w obliczu 
możliwości zdobycia tytułu mistrza 
turnieju. Ostatecznie mecz finałowy 
wygrał zespół Magierski/Kulikowski 

2:0, pokonując drużynę Barszczyki 15:5 
i 15:8.

Drużyny z miejsc 1–3 otrzymały pa-
miątkowe puchary, dyplomy oraz piłki, 
natomiast pozostałe drużyny dyplomy 
za udział. Nagrody ufundowane przez 
Starostwo Powiatowe w Krośnie oraz 
Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę 
w Miejscu Piastowym wręczali: prze-
wodniczący Rady Gminy Wiesław Ha-
brat, prezes Stowarzyszenia „Nasza 
Wrocanka” Anna Sieniawska-Kuras, 
radny Krzysztof Jabłoński oraz sołtys 
Niżnej Łąki Tadeusz Pacek.

Mecze sędziowała Marzena Szepie-
niec, a zabezpieczenie medyczne pełniła 
Agnieszka Lenik. Organizatorzy składa-
ją serdeczne podziękowanie za wszelką 
pomoc przy organizacji turnieju: zastęp-
cy przewodniczącego Rady Gminy Szy-
monowi Węgrzynowi, sołtysowi Tade-
uszowi Packowi, radnemu Krzysztofowi 
Jabłońskiemu, Wiesławie Guzik, Macie-
jowi Węgrzynowi oraz strażakom z jed-
nostki OSP Miejsce Piastowe za przygo-
towanie basenu z wodą.

Tekst Leszek Zajdel,  
fot. Jakub Niedziela

Piłkarskie emocje w turnieju o Puchar 
Dyrektora Gminnego Centrum Kultury
22 września 2023 r. na orliku 
przy Szkole Podstawowej im. 
Tytusa Trzecieskiego w Miejscu 
Piastowym rozegrany został III 
Gminny Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury i Biblioteki 
w Miejscu Piastowym.

Turniej rozegrany został w dwóch kate-
goriach: szkoła podstawowa do VI klasy 
oraz szkoła podstawowa VII-VIII klasy. 
Zawody oficjalnie otworzyła wójt Do-
rota Chilik. Do rozgrywek przystąpiło 
dwanaście drużyn, co dowodzi ogrom-
nej popularności tej imprezy.

Klasy I-VI
W kategorii wiekowej do VI klasy rywa-
lizowało siedem zespołów, podzielonych 
na dwie grupy: A i B. Walka była zacięta, 
a emocje sięgały zenitu na każdym eta-
pie rozgrywek. Po rywalizacji w grupach 
rozegrane zostały półfinały i finały.

Wyniki rozgrywek grupowych w kate-
gorii szkoła podstawowa do VI klasy:
Gr. A: Głowienka – Łężany 0:1; Targowi-
ska – Wrocanka 1:0; Głowienka – Tar-
gowiska 0:1; Łężany – Wrocanka 3:0; 
Głowienka – Wrocanka 4:0;
Łężany – Targowiska 1:0.
Tabela Gr. A: 1. Łężany; 2. Targowiska; 
3. Głowienka; 4. Wrocanka.
Gr. B: Rogi – Zalesie 1:1; Zalesie – Miej-
sce Piastowe 1:1; Rogi – Miejsce Piasto-
we 0:1.
Tabela Gr. B: 1. Miejsce Piastowe; 2. Za-
lesie; 3. Rogi.
Półfinały: Łężany – Zalesie 4:0; Miejsce 
Piastowe – Targowiska 4:0.

Mecz o III i IV miejsce: Zalesie – Tar-
gowiska 1:0
Mecz o I i II miejsce: Łężany – Miejsce 
Piastowe 0:0 (po rzutach karnych 0:1)

Tabela końcowa: 1. Miejsce Piastowe; 2. 
Łężany; 3. Zalesie; 4. Targowiska 5. Gło-
wienka; 6. Rogi; 7. Wrocanka.

I miejsce – SP Miejsce Piastowe

II miejsce – SP Łężany

III miejsce – SP Zalesie
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I miejsce – SP Rogi

II miejsce – SP Targowiska

III miejsce – SP Zalesie

Zostały przyznane także nagrody 
indywidualne: najlepszym bramkarzem 
został Kacper Krzysztyniak (Rogi), naj-
lepszym strzelcem Maciej Wojnowski 
(Łężany), a najlepszym zawodnikiem 
Tomasz Stec (Miejsce Piastowe).

Klasy VII-VIII
W kategorii szkoła podstawowa VII – 
VIII klasy wzięło udział 5 drużyn, które 
rywalizowały w systemie "każdy z każ-
dym".

Wyniki rozgrywek: Zalesie – Miejsce 
Piastowe 2:0; Wrocanka – Targowiska 
1:4; Zalesie – Rogi 0:0; Miejsce Piastowe 
– Wrocanka 0:1; Targowiska – Rogi 0:4; 
Zalesie – Wrocanka 3:0; Miejsce Piasto-
we – Targowiska 1:3; Wrocanka – Rogi 
0:7; Zalesie – Targowiska 1:2; Miejsce 
Piastowe – Rogi 0:5.

Tabela końcowa: 1.Rogi; 2.Targowiska; 
3.Zalesie; 4.Wrocanka; 5.Miejsce Piastowe.

W tej kategorii najlepszym bramka-
rzem został Bartosz Jakieła (Zalesie), 
najlepszym strzelcem Sebastian Patla 
(Rogi), a najlepszym zawodnikiem Wik-
tor Mercik (Targowiska).

Nagrody dla zwycięzców w postaci pu-
charów, statuetek i dyplomów wręczała 
zastępca wójta Aleksandra Ciepiela oraz 
przewodniczący Rady Gminy w Miejscu 
Piastowym Wiesław Habrat. Mecze sę-
dziował Sławomir Kielar, a zabezpiecze-
nie medyczne pełniła Adriana Rachfał.

Organizatorami turnieju byli: Wójt 
Gminy Miejsce Piastowe, Gminne Cen-
trum Kultury i Biblioteka w Miejscu 
Piastowym oraz Szkoła Podstawowa 
w Miejscu Piastowym.

Tekst: Leszek Zajdel, fot. Małgorzata 
Ostafil-Wąsik

Wakacyjny turniej badmintona
1 lipca br. w hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Benedykta Wierdaka w Głowience rozegrany 
został III Wakacyjny Turniej Badmintona. Oficjalnie zawody otworzyli: przewodniczący Rady Gminy 
Miejsce Piastowe Wiesław Habrat oraz zastępca wójta Aleksandra Ciepiela. W turnieju uczestniczyło 
37 zawodników rywalizujących w siedmiu kategoriach.

Klasyfikacja końcowa  
w poszczególnych  
kategoriach
Kategoria do VI kl. – dziewczęta
1. Milena Szydło (Głowienka)
2. Lena Uliasz (Rogi)
3. Natalia Guzik (Głowienka)
Kategoria do VI kl. – chłopcy
1. Jakub Prajsnar (Głowienka)
2. Maksymilian Zajdel (Głowienka)
3. Nikodem Jakubczyk (Targowiska)
Kategoria VII – VIII kl. – dziewczęta
1. Amelia Skrabacz (Głowienka)
Kategoria VII – VIII kl. – chłopcy
1. Antoni Charzewski (Targowiska)
2. Grzegorz Habrat (Miejsce Piastowe)
3. Karol Siudak (Miejsce Piastowe)
Kategoria ponadpodstawowa/senior-
ska – kobiety
1. Julia Gorczyca (Głowienka)
2. Brygida Jakubczyk (Targowiska)
3. Zuzanna Świdrak (Wrocanka)
Kategoria ponadpodstawowa/senior-
ska – mężczyźni
1. Tomasz Gorczyca (Głowienka)
2. Sebastian Jakubczyk (Targowiska)
3. Mateusz Habrat (Miejsce Piastowe)
Kategoria gra podwójna – OPEN
1. Julia Gorczyca/Tomasz Gorczyca 
(Głowienka)
2. Brygida Jakubczyk/Sebastian Jakub-
czyk (Targowiska)
3. Mateusz Habrat/Grzegorz Habrat 
(Miejsce Piastowe)
4. Zuzanna Świdrak (Wrocanka)/Karol 
Siudak (Miejsce Piastowe)

Zawodnicy z miejsc I – III otrzymali 
nagrody w postaci statuetek i dyplomów, 
które wręczali: przewodniczący Rady 
Gminy Wiesław Habrat oraz z-ca wójta 
Aleksandra Ciepiela. Mecze sędziowali: 
Tomasz Gorczyca i Leszek Zajdel.

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzy-
mali słodycze. Składamy serdeczne po-
dziękowanie dyrekcji Szkoły Podstawo-
wej w Głowience za udostępnienie sali 
sportowej do rozegrania turnieju.

Organizatorem turnieju byli: Wójt 
Gminy Miejsce Piastowe oraz Gminne 
Centrum Kultury i Biblioteka w Miejscu 
Piastowym.

Tekst i fot. Leszek Zajdel



Niżna Łąka Targowiska Miejsce Piastowe

Widacz Zalesie Głowienka

Wrocanka Rogi Łężany

Wieńce dożynkowe wykonane przez koła gospodyń wiejskich

Dożynki gminne w Targowiskach, 27 sierpnia 2023 r. 


